
      SLUŽBENI GLASNIK
      OPĆINE TEŠANJ

IZDAVAČ: Općinsko vijeće Tešanj    

UREĐUJE: Stručni odjel Općine

Tel. 032/650-022
Trg Alije Izetbegovića 11, 74260 Tešanj
E-mail: sajda.klepic@opcina-tesanj.ba

Godina XLVIII - Broj 3

Ponedjeljak, 06.04.2015. godine

T E Š A N J

ŠTAMPA: Općina Tešanj

Priprema: 
Sajda Klepić,  Tehnički sekretar Vijeća 

“Službeni glasnik” izlazi po potrebi

 
Na osnovu člana 8.  i  člana 13.  Zakona o principima 
lokalne  samouprave  („Službene  novine  FbiH“, 
broj:49/06),  a  u  vezi  sa  članom  6.  Odluke  o 
pogodnostima  za  investitore  u  Poslovnoj  zoni 
“Bukva”("Službeni glasnik Općine Tešanj“,broj:6/13 i 
2/15)  i  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  ("Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj“  ,broj:11/07)  Općinsko  vijeće 
Tešanj,  na  svojoj  28.  sjednici  održanoj  31.03.2015. 
godine, donosi

O D L U K U     
o odobravanju raspisivanja javnog konkursa 

na lokalitetu "Vila"

Član 1.

Odobrava se raspisivanje Javnog konkursa na lokalitetu 
“Vila” za k.p. broj:5/22 K.O.Novo Selo  površine 4352 
m2 upisana  u  katastru  zemljišta  kao  posjed  općina 
Tešanj,  a  radi  privođenja  zemljišta  krajnjoj  namjeni 
(izgradnja poslovno-proizvodnog objekta).

Predmetna parcela se nalazi na lokalitetu u naseljenom 
mjestu Bukva u Tešnju u obuhvatu Regulacionog plana 
„POSLOVNA  ZONA  BUKVA“  („Službeni  glasnik 
Općine Tešanj“,broj:3/07). 

Član 2.

Javni konkurs će se raspisati  u skladu sa odredbama  
Odluke o pogodnostima za investitore u Poslovnoj zoni 
“Bukva”("Službeni glasnik Općine Tešanj“, broj:6/13 i 
2/15). 

Član 3.  

Ova  odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-31-1-442-3/15
Datum: 01.04.2015.godine

Na  osnovu  člana  1.  Zakona  o  dopunama  zakona  o 
koncesijama  ("Službene  novine  FBiH",  broj:  61/06), 
članova  8.  i  56.  Zakona  o  principima  lokalne 
samouprave  ("Službene novine  FBiH",  broj:  49/06)  i 
člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  («Službeni  glasnik 
Općine Tešanj»,  broj:  11/07),  Općinsko vijeće Tešanj 
na  svojoj  28.sjednici,  održanoj  31.03.2015.  godine, 
donosi
 

O D L U K U
o davanju saglasnosti

 
Član 1.

Daje se  saglasnost na mogućnost dodjele koncesije na 
istraživanje i  eksploataciju mineralnog resursa - vode 
na  lokalitetu  Trepče,  općina  Tešanj,  na  parceli 
označenoj kao k.p. broj: 992 zvana „Ravnice“, Trepče - 
upisana  u  PL  broj  879  K.O.  Trepče  kao  posjed 
Hasambašić (Safet) Dževada sa dijelom 1/1, površine 
1.066 m2.
 

Član 2.
Uvidom u  Izmjena i dopuna prostornog plana Općine 
Tešanj  –  Urbana  područja  („Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj“,  broj:7a/09)  utvrđeno  je  da  se  katastarska 
parcela  broj:  992,  k.o.  Trepče,  nalazi  u  obuhvatu 
Prostornim  planom  utvrđenog  urbanog  područja 
Trepče.
 

mailto:optesanj@bih.net.ba


Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

Na parceli je moguće izvoditi građevinske radove kao i 
druge zahvate za koje je potrebno utvrditi urbanističko-
tehničke  i  druge  uslove  primjenom  Zakona  o 
prostornom uređenju i građenju („Službene novine ZE-
DO  kantona”,  broj:  1/14)  i  Odluke  o  provođenju 
izmjena i dopuna prostornog plana Općine Tešanj.
 

Član 3.
Prilikom  provođenja  procedure  dodjele  koncesije, 
zaključivanja  ugovora  o  koncesiji  te  adekvatnim 
nadzorom,  potrebno je  ispoštovati  odredbe  Zakona  o 
koncesijama.
 

Član 4.
Ova  odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objave  u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

 
Broj:01-25-4-372-2/15
Datum: 01.04.2015.godine

Na osnovu člana 13. Alineja 5.  Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene  novine  FBIH“,  broj:49/06)  i  člana  14. 
Statuta Općine Tešanj ("Sl. glasnik Općine Tešanj", br. 
11/07), Općinsko vijeće Tešanj, na  svojoj 28. sjednici, 
održanoj dana 31.03.2015.godine, donosi

O D L U K U
 

Član 1. 

ODOBRAVA SE  objava Javnog poziva radi izgradnje 
i  korištenja  parkinga  na  lokalitetu  zv.  "Katanga"        
koje  je  predviđeno  da  se  gradi  na:  -  k.p.br.  563/1 
upisana u PL br. 132 za K.O.Tešanj II korisnik DR. SV. 
Javno dobro vode i putevi Tešanj sa dijelom 1/1 i k.p. 
br.1548/1  upisana  u  PL  br.  268  za  K.O.  Tešanj  I 
korisnik DR.SV. Javno dobro vode i putevi sa dijelom 
1/1.

Član 2. 

 Prijava za izgradnju i korištenje parkinga će se cijeniti 
po  kriteriju:  kraći  vremenski  rok  korištenja  parking 
prostora.

 Odabrani  ponuđač  je  obavezan  da  parking  izgradi 
najkasnije do 31.12.2015.godine u skladu sa projektom 
“Natkrivanje  dijela  korita  rijeke Tešanjke  i  izgradnju 
parking mjesta za putnička vozila iznad uređenog dijela 

korita rijeke Tešanjke” urađenim od “RADIS” d.o.o.I. 
Sarajevo.

Rok  za  korištenje  parking  prostora  počinje  teći  od 
01.01.2016.godine.

Krajnji  rok za izgradnju parkinga,  31.12.2015.godine, 
može  se  prolongirati  samo  izuzetno,  zbog    
nepredviđenih  okolnosti,  a  što  će  biti  regulisano  u 
Ugovoru koji će zaključiti Općinski načelnik i odabrani 
ponuđač.

 Ukoliko bude zaprimljeno više prijava na Javni poziv, a 
u  slučaju  da  od  strane  ponuđača  budu  navedeni  isti 
uslovi,  uzet  će  se  kao  povoljnija  ona  prijava koja  je 
zaprimljena ranije. 

 Član 3. 

Ovlašćuje  se  Općinski  načelnik  da  poduzme  sve 
potrebne radnje u cilju izbora najpovoljnijeg ponuđača 
u  skladu  sa  kriterijem  predviđenim  Članom  2.  ove 
Odluke,  objavi  Javni  poziv  i  zaključi  Ugovor  o 
međusobnim  pravima  i  obavezama  između  Općine 
Tešanj i najpovoljnijeg ponuđača, te poduzme i druge 
potrebne radnje do implementacije.

U cilju provođenja Javnog poziva Općinski načelnik će 
donijeti Rješenje o imenovanju Komisije.

 

Član 4.

Javni  poziv  će  biti  objavljen  u  lokalnim  sredstvima 
javnog informisanja, oglasnim tablama u zgradi općine 
i  uredima  Jelah  i  Tešanjka,  te  web  stranici  općine 
Tešanj,  a obavijest o javnom pozivu biće objavljen u 
dnevnim novinama.

Član 5.

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine 
Tešanj".                                                        

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-31-8-49-9-10/15
Datum:  01.04.2015.godine

Na osnovu člana 8. stav 3. alineja 9. i člana 13. stav 2. 
alineja  5.  Zakona  o  principima  lokalne  samouprave 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 49/06) i člana 
14.  Statuta  općine  Tešanj  ("Službeni  glasnik  Općine 
Tešanj", 11/07)  Općinsko vijeće Tešanj, na svojoj 28. 
sjednici održanoj, dana, 31.3.2015. godine, d o n o s i

23



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

O D L U K U
o davanju na korištenje nekretnina javnim 
ustanovama “Sportsko-rekreacioni centar“ 

Tešanj i “Opća biblioteka” Tešanj

Član 1.

Općina  Tešanj  daje  na  korištenje  Javnoj  ustanovi 
„Sportsko rekreativni centar“ Tešanj, objekat sportske 
sale radi obavljanja djelatnosti, i to:

-  dio  suterena  i  prizemlje  izgrađeno  na  zemljištu 
označenom  kao  k.p.br.  348/6  površine  444m2  K.O. 
Tešanj  II  i  dio  prizemlja  (ulaz  u  salu)  izgrađen  na 
k.p.br. 348/5  površine 208m2 K.O. Tešanj II, koje su 
prema podacima katastra  zemljišta  i  zemljišne knjige 
upisane na korisnika Općina Tešanj sa dijelom 1/1.

Član 2.

Općina  Tešanj  daje  na  korištenje  Javnoj  ustanovi 
„Biblioteka“ Tešanj, objekat radi obavljanja djelatnosti, 
i to;

-  dio  suterena  izgrađen  na  k.p.br.  348/6  površine 
444m2  K.O. Tešanj II  i dio prizemlja, tri sprata i etažu 
ravnog  prohodnog  krova  izgrađenog  na  zemljištu 
označenom kao  k.p.br.  348/5   površine  208m2  K.O. 
Tešanj II, koje je prema podacima katastra zemljišta i 
zemljišne knjige upisano na korisnika Općina Tešanj sa 
dijelom 1/1. 

Član 3.

Na nekretninama iz člana 1. i člana 2. ove Odluke neće 
se vršiti promjena upisa u evidencijama o zemljištu.

Član 4.

Sastavni  dio  ove  Odluke  je  Grafički  prilog  broj:  1  i 
Grafički  prilog broj:  2 na kojima je prikazan položaj 
funkcija unutar objekta  biblioteke i sportska sale.

Član 5.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

 
Broj: 01-31-8-49-22/15
Datum: 1.4.2015.godine

Na osnovu člana 8.  i  člana 13.  Zakona o principima 
lokalne samouprave u FBIH ("Službeni novine FBIH", 
broj:  49/06)  i  na  osnovu  člana  14.  Statuta  Općine 
Tešanj ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 28. sjednici održanoj 
dana  31.03.2015. godine, donosi

 O D L U KU
 o nazivima i označavanju  ulica, trgova i 

označavanju objekata brojevima na
 području Općine Tešanj 

 
Član 1.

Ovom  Odlukom  utvrđuju  se  nazivi  ulica  i  trgova, 
uređuje označavanje ulica i trgova nazivima i zgrada i 
katastarskih parcela kućnim brojevima,  kao i vođenje 
registra ulica, trgova  i kućnih brojeva. 
 

Član 2.
(1) Nazivi  ulica i trgova dodjeljuju se područjima, u  
dijelovima  naseljenih  mjesta,  koji  će  u  ovoj   Odluci 
nositi nazive Tešanj, Jelah i Tešanjka. 
(2) Izuzetno od odredbi iz prethodnog stava ovog člana 
posebna područja za dodjelu brojeva  objektima, mogu 
se odrediti  poslovnim zonama. 
(3)  Plan  podjele  na  ulice,  trgove  i  poslovne  zone  je 
sastavni  dio ove Odluke koji su označeni kao   (Prilog 
br. 1., Prilog br. 2. i Prilog br. 3.).
 

Član 3.
(1)  Nazivi ulica i trgova sa opisom početne i krajnje 
tačke ulice ili trga, u Jelahu su:

      
1. Ulica Titova - od mosta u Mračaju do prvih 

semafora u Jelahu, odnosno do Trga branilaca. 
2. Ulica Alije Isakovića - od mosta na Usori preko 

raskrsnice prema Miljanovcima do granice 
naseljenog mjesta Jelah-Polje. 

3. Ulica Mustafe Ćemana - od raskrsnice u 
centru   do mosta na Usori prema Piljužićima. 

4. Ulica Braće Kotorić - od  raskrsnice u centru  
do mosta na Radušici prema Tešnju. 

5. Ulica 1.marta - od  Trga branilaca u centru do 
Ulice Jelaškog odreda . 

6. Ulica Muse Ćazima Ćatića - od Ulice Braće 
Kotorić putem prema Jevadžijama do 
raskrsnice sa putem prema Mračaju, te krak  
koji se odvaja  za Mešiće. 

7. Ulica 25.novembra - od Ulice Titova do kraja  
ulice koja ide pored ureda Župe Jelah. 

8. Ulica kralja Tvrtka - iz Ulice Titova kod  
“Famusa”  do kuće Jure Martinovića. 

9. Ulica Pousorska - od   ul. Mustafe Ćemana, 
preko puta “Haskomerc 2” , do Poslovne zone 
“Ekonomija”. 

24



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

10.Ulica Kasima Salkičevića - od Ulice Titova do 
Ulice Pousorska  (početak preko puta Vemal-
ovog skladišta). 

11. Ulica Željeznički prolaz - od Ulice Titova, 
pored stare željezničke stanice do Mujčića 
kuća.

12.Ulica Ciglanska - od Ulice Husein-kapetana 
Gradaščevića, pored kuća Kotorića, do 
poslovne zone Ciglana.

13.Ulica Ribarska - od Ulice Husein-kapetana 
Gradaščevića, pored restorana “Sunce”, do 
klaonica na rijeci Usori.

14.Ulica Vakuf – od Ulice 1.mart do džamije u 
Jelahu.

15.Ulica Sakiba Subašića Mange – Od Ulice 
1.marta do Ulice Muse Ćazima Ćatića (kroz 
Subašiće).

16.Ulica Skendera Kulenovića – od Ulice braće 
Kotorić, prva ulica od puta za Jevadžije prema 
Jelahu.

17.Ulica Meše Selimovića – od Ulice braće 
Kotorić, druga ulica od puta za Jevadžije prema 
Jelahu.

18.Ulica Safvet-bega Bašagića – od Ulice braće 
Kotorić, treća ulica od puta za Jevadžije prema 
Jelahu.

19.Ulica Sječanska  – od  Ulice braće Kotorić, 
četvta ulica od puta za Jevadžije prema Jelahu.

20.Ulica Mostarska  – od Ulice Husein-kapetana 
Gradaščevića, paralelno sa Ciglanskom ulicom 
(pored TIK-a).

21.Ulica Maka Dizdara – od  Ulice Titova, pored 
kuće Ćorić Hajrudina do ulice Pousorska.

22. Ulica Jelaškog odreda – od Ulice Muse 
Ćazima Ćatića do Mračajske rijeke.

23. Ulica Armije BiH – od Ulice 1.marta do 
Željezničkog prolaza.

24.Ulica Husein-kapetana Gradaščevića – od  Trga 
branilaca u centru do mosta na Radušici (prema 
Doboju).

25.Trg branilaca BiH – prostor  između  ulica 
Titova, ul. Adema Omahića, ul. Mustafe 
Ćemana, ul. Husein-kapetana  Gradaščevića, ul. 
1. Marta, ul. Armije BiH  i Željezničkim 
prolazom.

26.Ulica Samira Mehinovića – od Ulice 1.mart, 
kod kuće Tahe Mehinović, do kuće Saliha 
Sadikovića.

27.Ulica donja Sječa – od Ulice braće Kotorić, kod 
kuće Ibrahima Pašića, do kuće Ibrahima 
Mahmutefendića.

28.Ulica donja Sječa 1 – od Ulice braće Kotorić, 
kod kuće Seada Hanića, do kuće Huse Memića 

29.Ulica Teslička – skretanje sa puta Tešanj-Jelah 
kraj “KIA” sevisa i počinje od rijeke Radušice i 
pruža se desno i lijevo do zadnjih kuća. 

30.Ulica Nikole Šopa – od Titove ulice, kod kuće 
Ahmeta Hankića, do kuće  Memić Asima.

31.Ulica dr. Vladimira Preloga – odvaja se iz  
Ulice Husein-kapetana Gradaščevića, kod kuće 
Ašira Hrvića, i pruža se do “Mukiproma”. 

32.Ulica dr. Mehmeda Spahe – odvaja se iz Ulice 
Husein-kapetana Gradaščevića kod kuće 
Ramića i  pruža se  do kuće Vahdeta 
Karahmeta. 

33.Ulica Alekse Šantića – odvaja se od Ulice Alije 
Isakovića, kod kuće Miralema Ćemana, i pruža 
se do kuće Vlade Mandića. 

34.Ulica Muje Đonlagića – odvaja se iz ul. Kasima 
Salkičevića, kod kuće Esada  Jašarevića, i 
pruža se do kuće  Isić Zijada

35.Ulica Ivana Franje Jukića – iz Ulice 25. 
novembra kod kuće Ramić Sajde i pruža se do 
ulice Nikole Šopa. 

36.Ulica Hasana Kjafije Pruščaka – iz Ulice 
Armije BiH  (kod kuće Franje Bagare) i pruža 
se do kuće  Hadžikadunić Omera.

37.Ulica Srebrenička – iz Ulice Armije BiH  (kod 
kuće Seada Kadušića) ipruža se do kuće Hodžić 
Muje. 

38.Ulica bana Kulina – iz završetka  Ulice Armije 
BiH  odvaja se do kuće Huskić Derviša.

39.Ulica Dobojska – iz Ulice Sakiba Subašića 
Mange (kod kuće Muharema Subašića) odvaja 
se do kuće Zehrudina Mustajbašića.

40.Ulica Adila Ahmića – od raskrsnice u Jelah 
Polju  prema Miljanovcima  pa do raskrsnice za 
Omanjsku. 

41.Ulica Braće Omerbašić – od raskrsnice za 
Omanjsku prema  Miljanovcima, pa do 
raskrsnice puteva prema Miljanovcima i Novim 
Miljanovcima.

42.Ulica Bunari – od benzinske pumpe “Ćeman-
Energoprom” i skretanja za Sivšu do granice 
općine Tešanj prema općini Usora.

43.Ulica braće Jašarević – iz Ulice 25.novembar 
kraj kuće Unkić Senke do kuće Osivčić Smaila

44.Ulica Adema Omahića Omahe – novi dio 
regionalnog puta  pored doma u Jelahu od 
magistralnog puta Doboj-Teslić do regionalnog 
puta Tešanj-Prnjavor.

45.Most Lejle Mulalić -  most na rijecu Usori  od 
Jelaha prema Piljužićima.

46.Ulica “Put Bege Jacića” -od raskrsnice 
Miljanovci i novi Miljanovci, tj. od ulice braće 
Omerbašić, desno do mosta na potoku  
Markovac.

 
(2)  Nazivi ulica i trgova sa opisom početne i krajnje 
tačke ulice ili trga, u Tešnju su: 

1. Trg Gazi Ferhat-bega – prostor između ulica 
Titova, Enesa Galijaševića, Adema Prnjavorca, 

25



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

Saliha Sarića, 9.septembra  i Ilirskog trga 
(gornja čaršija). 

2. Ulica Titova - od Trga Alije Izetbegovića do 
Trga Gazi Ferhat-bega (poznata kao “karaula”). 

3. Ulica braće Pobrić - od Trga Alije 
Izetbegovića, omeđena ulicama 1. Marta, Meše 
Selimovića, Hajrudina Hajdića, Karamutovi, 
Senada Hodžića  do potoka zv. Smrdelj. 

4. Ulica Senada Hodžića - od Ulice braće Pobrić 
(kod lovačkog doma) putem prema gornjem 
Dobropolju do raskrsnice sa Ulicom Meše 
Selimovića i Ulicom Kose. 

5. Ulica Patriotske lige – od mosta (kod 
skretanjaza Kotlanice) do raskrsnice prema 
Dolcu. 

6. Ulica Hajrudina Hajdića – od raskrsnice kod 
zgrade stare Gimnazije omeđena ulicama Braće 
Pobrić, Meše Selimovića i Karamutovi. 

7. Ulica Meše Selimovića – od ulice braće Pobrić 
(preko puta OŠ Huso Hodžić) do raskrsnice sa 
ulicama Kose i Senada Hodžića. 

8. Ulica Obala – od mosta na rijeci Tešanjci kod 
sportske dvorane OŠ “Huso Hodžić”, putem na 
lijevoj obali rijeke Tešanjke do mosta na 
“sastavcima” do ulice Patriotske lige. 

9. Ulica Srebrenička – od ulice braće Pobrić (kod 
Vakufske banke), prema Tepetu do raskrsnice 
sa Ulicom Skendera Kulenovića (kod greblja). 

10.Ulica Armije BiH – od ulice Srebreničaka 
omeđena ulicama Antuna Branka Šimića i 
Envera Ajanovića do ulice Safvet-bega 
Bašagića. 

11.Ulica Safvet – bega Bašagića – od ulice Armije 
BiH (kao nastavak te ulice) do ulice Skendera 
Kulenovića. 

12.Ulica Skendera Kulenovića – od ulice kralja 
Tvrtka, kroz Hrvatinoviće do groblja na 
Hrvatinovićima (spoj sa ulicom Srebrenička). 

13.Ulica Nedžada Šaranovića – od ulice Izudina 
Aličehajića (rasksnica regionalnog puta i puta 
prema toplani i  džamiji u Bukvi) do spoja sa 
regionalnim putem Tešanj-Jelah i 
novoplaniranoj ulici 5 i krak prema džamiji u 
Bukvi. 

14.Ulica kralja Tvrtka – od mosta  kod Doma 
kulture do mosta kod Elektrodistibucije 
(objekta “katanga”). 

15.Ulica 1. marta – od Ulice Braće Pobrić, pored 
hotela i Doma kulture do Ulice kralja Tvrtka 

16.Trg Alije Izetbegovića – od mosta  u Ulici 
Braće Pobrića (kod hotela) do mosta u Ulici 
Kralja Tvrtka (kod Doma kulture). 

17.Ulica muftije Mesuda ef. Smailbegovića – od 
trga Alije Izetbegovića (most kod hotela) 
omeđena Ulicom Nisima Albaharija. 

18.Ulica Nisima Albaharija – Od Trga Alije 
Izetbegovića, omeđena ulicama Momana 
Topreka, Tešanjskih brigada i Nisima 
Albaharija do izvora zv ''Kosovac''. 

19.Ulica Tešanjskih brigada – od raskrsnice ulica 
Nisima Albaharija i Momana Topreka  do 
kantića kuća ( tzv. bagalin put). 

20.Ulica dr. Adema Handžića – spaja Trg Alije 
Izetbegovića i Ulicu Tabačka, omeđena 
ulicama Nisima Albaharija, Momana Topreka i 
Oruči Sofi (ulica poznata kao  
“Smailbegovka” ). 

21.Ulica braće Mulabećirović – od Ulice Titova 
(kod apoteke Tefarm) do Ulice Hamzalije 
Ajanovića (gornji sokak). Ulica poznata kao 
“Kapa”. 

22.Ulica Šehagića prolaz – od Muftijinog konaka 
pored harema čaršijske džamije, lijevi i desni 
krak. 

23.Ulica Momana Topreka – od Ulice Nisima 
Albaharija (rasksnica prema  izvoru Kosovac i 
početka Bagalinog puta) do kuća na Gaj-u lijevi 
i desni krak. 

24.Ulica Husage Ćišića – od ulice Enesa 
Galijaševića (Numera) putem kroz vakufsku 
zemlju do ulice Hamzalije Ajanovića (gornji 
sokak). 

25.Ulica Srkalovića prolaz – od ulice Hamzalije 
Ajanovića (kod izvora “Sejda”) do ulice 
Husage Ćišića. 

26.Ulica Tabačka – od Ulice Momana Topreka 
(pod Gajem) do Trga Gazi-Ferhat bega (kod 
zgrade Medžlisa Islamske zajednice)-znana kao 
srednji sokak. 

27.Ulica Hamzalije Ajanović – od Ulice  Enesa 
Galijaševića (od  “kovačnica” ) do kraja ulice 
(gornji sokak). 

28.Ulica Enesa Galijaševića – od Trga Gazi 
Husrev – bega  pored greblja “Đonlagićka” 
(Numera) do raskrsnice sa Ulicom Husage 
Ćišića (raskrsnice puteva prema Ravnama). 

29.Ulica Adema Prnjavorca – od objekta Vemal-a 
uzvodno potokom Serava do kraja puta, 
omeđena ulicama Abdurahmana Mešića, 
Kemala Korajlića i Rudolfa Zaplate (poznata 
kao “mala Serava”). 

30.Ulica Kemala Korajlića – od ulice Enesa 
Galijaševića do ulice Adema Prnjavorca. 

31.Ulica Nesuha Mešića - iz ulice Abdurahama 
Mešića, prva ulica lijevo od Vemal-ove 
upravne zgrade. 

32.Ulica Ali – paše Hećimovića –  od raskrsnice sa 
ulicama 9. Septembar, Abdurahmama Mešića 
(kod objekta Vemal-a) do Ulice Krndija. 

26



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

33.Ulica Edhema Mulabdića – od Ulice Ali-paše 
Hećimovića (kod Bukvića dućana) do kuće 
Durkalića. 

34.Ulica Vilaševića prolaz – iz Ulice Ali-paše 
Hećimovića od kuće Širbegovića do kuće 
Esada Vilaševića. 

35.Ulica Safeta Hadžihasića – od ulice Titova, 
ispod Gradine do parkinga na rijeci Tešanjci 
preko puta Doma kulture. 

36.Ulica 9. septembra – od raskrsnice sa ulicama 
Ali-paše Hećimovića i Abdurahmana Mešića 
(od Vemal-ove upravne zgrade) do mosta u 
Ulici Kralja Tvrtka kod objekta “Katanga” (put 
prema poslovnici elektrodistribucije sa krakom 
koji izlazi na trg Gazi Ferhat-bega  (poznata 
kao “Serava”). 

37.Ulica Mehinagića prolaz – spaja ulice Ali-paše 
Hećimovića i 9. Septembar (od kuće Ediba 
Mehinagića do kuće Avdije Adžamije). 

38.Ulica Kose – od spoja ulica Senada Hodžića i 
Meše Selimovića, putem prema gornjem 
Dobropolju do raskrsnice puteva za Tepe i 
Gornje Dobropolje). 

39.Ulica Todora Vujasinovića – iz ulice 
Srebrenička pored ulaza u pravoslavno groblje 
pa do kraja puta. 

40.Ulica Antuna Branka Šimića – od ulice 
Srebrenička do Kahvića parcele. 

41.Ulica Tepe – prva ulica desno iznad vode 
“Tepe” do raskrsnice i spajanja sa ulicom 
Ahmetagića put. 

42.Ulica Abdurahmana Mešića – od raskrsnice sa 
ulicama Ali-paše Hećimovića i 9. Septembar 
(kod Vemal-ove upravne zgrade) do raskrsnice 
sa novim ulicama 5 i 6. 

43.Ulica Oruči Sufi – put pored zgrade općine do 
Hamza – begove džamije. 

44.Ulica Zija – bega Đonlagića – iz Ulice Enesa 
Galijaševića pored vakufske kuće do kraja puta 

45.Ulica Rudolfa Zaplate -  od ulice Enesa 
Galijaševića putem prema potoku Serava (donji 
dio greblja Đonlagićka). 

46.Ulica Abdulah – paše Defterdarije – iz Ulice 
Ali-paše Hećimovića, put od lagera Šemsudina 
Ibrhaimovića do kuće Paše Bešlagića. 

47.Ulica Harman – od ulice Ali-paše Hećimovića 
do Ulice Edhema Mulabdića (prema Harman – 
džamiji na Guvnima). 

48.Ulica Karavanski drum – između Ulice Enesa 
Galijaševića i Ulice Ravne. 

49.Ulica Ravne – od Ulice Tešanjskih brigada do 
raskrsnice sa ulicama Karavanski drum i 
Ošljak. 

50.Ulica Ošljak – od Ulice Patriotske lige (kod 
TOŠK – ovog stadiona) do raskrsnice sa 
ulicama Ravne i Karavanski drum. 

51.Ulica Kotlanice – od Trga žrtava 3. Avgusta 
(od  mosta na Mekiškoj rijeci kod preduzeća 
RAD) do raskrsnice sa Ulicom Dolac 1 (do 
džamije u Kotlanicama). 

52.Trg žrtava 3. augusta – prostor između Ulice 
Patriotske lige, Braće Pobrić i Kotlanice. 

53.Ulica Palestinska – od Ulice Kotlanice do 
imanja Azema Mulalića. 

54.Ulica Dolac – od Ulice Patriotske lige do kuće 
Mehe Artukovića. 

55.Ulica Dolac 1 – od ulice Dolac do raskrsnice sa 
Ulicom Kotlanice (kod džamije u 
Kotlanicama). 

56.Ulica Karamutovi – od Ulice  Braće Pobrić do 
Ulice Senada Hodžića (iznad rezervoara). 

57.Ilirski trg – put koji se odvaja sa Trga Gazi 
Ferhad – bega prema Gradini. 

58.Ulica Kemala Brkića – od zgrade Mjesne 
zajednice kroz zanatski centar do ulice Titova. 

59.Ulica Envera Ajanovića – od Ulice Armije BiH 
do kuće Emine Ajanović. 

60.Ulica Krndija – obuhvata područje stambenog 
naselja krndija (TKA, TKB, TKD, TKE i novi 
objekti HG). 

61.Ulica Izudina Alićehajića – od kružnog toka na 
ulazu u Tešanj do potoka Vranduk u Bukvi. 

62.Ulica Ahmetagića put – od ulice Srebrenička 
pored greblja Obješenica do raskrsnice i 
spajanja sa ulicom Kose. 

63.Ulica Saliha Sarića – od trga Gazi Ferhat-bega 
do ulice 9.septembar. 

 
(3)  Nazivi ulica i trgova sa opisom početne i krajnje 
tačke ulice ili trga, u Tešanjci su: 

1. Trg žrtava 8.oktobra – obuhvat na raskrsnici 
puteva Doboj – Teslić – Tešanj. 

2. Ulica 27. jula – od mosta na rijeci Tešanjci  
starom dionicom puta za Doboj do kuće Dadić 
Branislava na magistralnom putu prema 
Doboju. 

3. Ulica Alije Izetbegovića – od Ulice 27. jula 
putem prema Lepenici do prvog potoka na tom 
putu tj. do kuće Djedović Zijada. 

4. Ulica Rusmira Maglića – putem za staro 
Kraševo od kuće Enesa Bekrića do 
muslimanskog greblja sa desne strane puta. 

5. Ulica 25.novembar – od  Ulice 27. jula kraj 
autootpada  do kuće Ivana Dadića. 

 
(4) Nazivi poslovnih zona na području općine Tešanj u 
okviru kojih će se izvršiti numerisanje kućnim brojeva 
su:

1. Poslovna zona “Bukva” - područje od toplane 
do potoka Vranduk, između regonalnog puta 
Tešanj-Šije i rijeke Tešanjke. 

27



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

2. Poslovna zona “Vila” – područje od potoka 
Vranduk do puta za Dubalj sa lijeve i desne 
strane regionalnog puta Tešanj-Šije kako je 
predviđeno regulacionim planom “Poslovna 
zona Bukva”. 

3. Poslovna zona “Ciglana” – područje bivše 
ciglane sa objektima smještenim južno od 
magistralnog puta. 

4. Poslovna zona “Ekonomija” – područje koje 
obuvata “FAD” i poslovni objekti isočno od 
FAD-a i sjeverno od magistralnog puta. 

5. Poslovna zona “Glinište 1”  i  “Glinište 2”– 
područje poslovne zone  predviđene na istočnoj 
strani RP Gliniše. 

 
Član 4.

Nazivi  ulica i trgova ispisuju se  u skladu sa Ustavom i 
Zakonom kojim se uređuje službena upotreba jezika i 
pisma. 

Član 5.
(1)    Označavanje naziva ulica i trgova vrši se 
postavljanjem tabli od trajnog materijala.
(2)    Table sa nazivom ulice ili trga postavljaju se na 
objekte  tako da su vidljive iz ulice odnosno, sa javne 
površine.
(3)    Table sa nazivom ulice ili trga postavljaju se u 
skladu sa planom o označavanju kojeg sačinjava 
nadležna Služba.

Član 6.
(1)    Pločica sa kućnim brojem postavlja se na dijelu 
objekta koji je bliži ulazu, a da je vidljiva sa ulice 
odnosno sa javne površine.
(2)    Označavanje katastarskih parcela kućnim brojem 
vrši se postavljanjem pločice na posebnom stubu,  stim 
da je pločica  vidljiva iz pravca ulice. Ako je parcela 
ograđena, postavljanje pločice vrši se na ulazu  u 
parcelu vodeći računa o njenoj vidljivosti.
(3)    Pločice sa kućnim brojem se izrađuju  od trajnog 
materijala. 
(4)    Dodjela kućnih brojeva u ulicama i trgovima vrši 
se na osnovu plana dodjele kućnih brojeva kojeg 
sačinjava nadležna Služba.
 

Član 7.
Označavanje Poslovnih zona i objekata u poslovnim 
zonama će se vršiti kako je definisano u članu 5. i 6. 
ove Odluke.

 Član 8.
(1)   Vlasnik katastarske parcele, odnosno objekta, 
dužan je ovlaštenom licu omogućiti  nesmetano 
postavljanje, održavanje i zamjenu tabli i pločica.
(2)   Vlasnik katastarske parcele, odnosno objekta za 
dodjelu kućnog broja, troškove nabavke i postavljanje 
pločice sa kućnim brojem plaća naknadu. 

(3)   Ako se nakon uspostave adresnog registra desi 
izmjena u nazivu ulice ili trga, vlasnik objekta ili 
katastarske parcele nije dužan snositi troškove iz stava 
2.ovog člana.
(4)   Naknada se uplaćuje u korist Budžeta općine 
Tešanj.

 Član 9.
Nadležna Služba uspostavlja i vodi Registar naziva 
ulica, trgova, poslovnih zona i kućnih brojeva na 
području Općine Tešanj - Adresni registar.
 

Član 10.
Aktivnosti  na postavljanju tabli sa nazivima naseljenih 
mjesta, ulica, trgova i pločica s kućnim brojevima 
finansiraju se iz budžetskih sredstava općine ili na 
osnovu donatorskih sredstava.  

 
Član 11.

Sadržaj adresnog registra je definisao softver koji je 
jedinstven na nivou Federacije Bosne i Hercegovine.

Član 12.
Ovlašćuje se Općinski Načelnik da donese propise 
potrebne za provođenje ove Odluke.
 

Član 13.
(1)    Općinski komunalni inspektor je dužan pratiti 
provođenje ove Odluke, kao i vršiti nadzor u smislu 
otkrivanja protivpravnih radnji propisanih ovom 
Odlukom.
(2)    Općinski komunalni inspektor može izreći 
novčanu kaznu za prekršaje i protivpravne radnje iz ove 
Odluke u visini od 30 do 100 KM a naročito za 
neovlašteno označavanje, skidanje, oštećivanje ili 
narušavanje izgleda pločica s kućnim brojevima ili 
table s nazivima ulica, trgova i poslovnih zona.
 

Član 14.
Stupanjem  na  snagu  ove  Odluke  prestaje  primjena 
Odluke o izmjeni naziva ulica i trgova u Tešnju, Jelahu 
i  Tešanjci  (“Službeni  glasnik  Općine  Tešanj”,  broj: 
4/05, 6/05 i 2/13).

Član 15.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01- 31-8-58-78-18/14
Datum: 01.04.2015. godine 
   

28



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj: 11/07), Općinsko vijeće 
Tešanj na svojoj 28. sjednici održanoj dana 31.3.2015. 
godine donosi

 

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE 
O UTVRĐIVANJU OPISA GRANICA 

NASELJENIH MJESTA NA PODRUČJU 
OPĆINE TEŠANJ

Član 1.
(1) Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Odluka o 
utvrđivanju opisa granica naseljenih mjesta na području 
općine Tešanj, mijenja se naziv postojeće Odluke kao i 
opis granica naseljenih mjesta, a dopunjuje se sa 
odredbama o označavanju naseljenih mjesta i 
označavanju objekata brojevima.
 

Član 2. 
(1) Mijenja se naziv Odluke o utvrđivanju opisa granica 
naseljenih mjesta na području općine Tešanj tako da 
sada glasi: “Odluka o opisu granica, označavanju 
naseljenih mjesta te numerisanju objekata u naseljenim 
mjestima na području općine Tešanj”. 
 

Član 3. 
Ispred člana 1. ranije Odluke dodaju se novi članovi pa 
Član 1. glasi:
(1) Ovom Odlukom utvrđuju se opis granica naseljenih 
mjesta, uređuje označavanje naseljenih mjesta nazivima 
i objekata brojevima,  kao i vođenje registra naseljenih 
mjesta  i  kućnih  brojeva.  (  Pregledna  karta  granica 
naseljenih mjesta prikazana je u Grafičkom prilogu br. 
1.)

 
Član 4.

Član 1. ranije Odluke postaje Član. 2.
 

Član 5.
Iza člana 2. dodaju se novi članovi pa novi Član 3. 
glasi: 
(1)    Nazivi  naseljenih mjesta ispisuju se u skladu sa 
Ustavom i Zakonom kojim se uređuje službena 
upotreba jezika i pisma. 

 
Član 6.

Novi član 4. glasi:
(1)    Naseljeno mjesto označava se tablom s nazivom 
naseljenog mjesta. Tablom sa nazivom naseljenog 
mjesta smatra se saobraćajni znak “naziv naseljenog 
mjesta” koji se izrađuje i postavlja prema posebnom 
propisu o saobraćajnim znakovima.
(2)    Izuzetno od odredbi stava 1. ovog člana na 
lokalnim i nerazvrstanim cestama,  naseljeno mjesto i 
naselje označavaju se  tablom od trajnog materijala na 

kojoj je ispisan naziv naseljenog mjesta, sa desne strane 
ceste, na ulazu u naseljeno mjesto. 
(3)    Tabla sa nazivom naseljenog mjesta postavlja se 
na  poseban stub ili na ogradu od čvrstog materijala ili 
na objekat.
(4)    Tabla s nazivom naseljenog mjesta postavlja se u 
skladu sa planom o označavanju kojeg sačinjava 
nadležna Služba. 
 

Član 7.
Novi Član 5. glasi:
(1)     Dodjela kućnih brojeva po naseljenim mjestima 
vrši se na osnovu plana dodjele kućnih             brojeva 
kojeg sačinjava nadležna Služba.
(2)     Pločica sa kućnim brojem postavlja se na dijelu 
objekta koji je bliži ulazu, a da je vidljiva sa ulice 
odnosno sa javne površine. 
(3) Pločice sa kućnim brojem se izrađuju  od trajnog 
materijala.  

 
Član 8.

Novi Član 6. glasi:
(1)    Vlasnik objekta za dodjelu kućnog broja, troškove 
nabavke i postavljanje pločice sa kućnim brojem plaća  
naknadu.
(2)    Vlasnik objekta dužan je  licu koje bude ovlašteno 
za postavljanje, održavanje i zamjenu tabli i pločica 
omogućiti nesmetan pristup.
(3)    Ako se nakon uspostave adresnog registra desi 
izmjena naziva naseljenog mjesta, vlasnik objekta  nije 
dužan snositi troškove iz stava 1. ovog člana.
(4)    Naknada se uplaćuje u korist Budžeta općine 
Tešanj.
 

Član 9.
Novi Član 7. glasi:
(1)    Nadležna Služba uspostavlja i vodi Registar 
naziva naseljenih mjesta i kućnih brojeva u naseljenim 
mjestima na području Općine Tešanj - Adresni registar.
 

Član 10.      
Novi Član 8. glasi:
Aktivnosti  na postavljanju tabli sa nazivima naseljenih 
mjesta, ulica, trgova i pločica s kućnim brojevima 
finansiraju se iz budžetih sredstava općine ili na osnovu 
donatorskih sredstava.  
 

Član 11.
Novi član 9. glasi:
Sadržaj adresnog registra je definisao softver koji je 
jedinstven na nivou Federacije Bosne i Hercegovine.

Član 12.
Novi Član 10. glasi:
(1)    Ovlašćuje se Općinski Načelnik da donese propise 
potrebne za provođenje ove Odluke.

29



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

 Član 13.
Novi Član 11. glasi:
(1)    Općinski komunalni inspektor je dužan pratiti 
provođenje ove Odluke, kao i vršiti nadzor u smislu 
otkrivanja protivpravnih radnji propisanih ovom 
Odlukom.
(2)    Općinski komunalni inspektor može izreći 
novčanu kaznu za prekršaje i protivpravne radnje iz ove 
Odluke u visini od 30 do 100 KM a naročito za 
neovlašteno označavanje, skidanje, oštećivanje ili 
narušavanje izgleda pločice s kućnim brojevima ili 
table sa nazivom naseljenog mjesta.

Član 14.
Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01- 31-8-58-79-18/14
Datum: 01.04.2015. godine
 
Na  osnovu  člana  32.  stav  (2)  Zakona  o 
Pravobranilaštvu (“Službene novine ZDK” broj 12/13) 
i  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  (“Službeni  glasnik 
Općine Tešanj” broj 11/07) Općinsko vijeće Tešanj na 
svojoj  28. sjednici održanoj dana 31.03.2015. godine
 
 

O D L U K U
o osnivanju Općinskog pravobranilaštva 

Općine Tešanj 
 

 
Član 1.

Ovom odlukom osniva  se  Općinsko pravobranilaštvo 
Općine Tešanj, sa sjedištem Trg Alije Izetbegovića broj 
11 u zgradi Općine Tešanj.
 

Član 2.
Poslove Općinskog pravobranilaštva obavlja Općinski 
pravobranioc  i  zamjenik  općinskog  pravobranioca  u 
skladu sa zakonskim i drugim ovlaštenjima.
Sredstva za rad Općinskog pravobranilaštva osigurat će 
se Budžetom Općine Tešanj.
 

Član 3.
Do  primjene  ove  odluke  zadužuje  se  Općinski 
praobranilac da uskladi interni pravilnik, pečat i druga 
obilježja,  te  poduzme  sve  radnje  za  primjenu  ove 
Odluke, a shodno Zakonu o pravobranilaštvu ZDK. 

 Član 4.
Primjenom ove odluke stavlja se van snage Odluka o 
osnivanju  zajedničkog  Općinskog  pravobranilaštva 
Općina  Tešanj  i  Doboj  Jug  broj  01-08-9-130/09  od 
30.01.2009. godine (“Službeni glasnik Općine Tešanj” 
broj 1/09).
 

Član 5.
Ova  odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“, a 
primjenjuje se od 20.04.2015. godine.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-02-1-651-2/15 
Datum: 01.04.2015. godine

Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik Općine Tešanj“ broj: 11/07), člana 20. stav 5. 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2015. 
godinu („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj: 11/14), 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 28. sjednici održanoj 
dana 31.03.2015.godine, d o n o s i    

O D L U K U 
o usvajanju Programa novčanih podsticaja za 

unapređenje  primarne poljoprivredne proizvodnje 
na području općine Tešanj u 2015. godini

 Član 1.

Ovom Odlukom usvaja se Program novčanih podsticaja 
za unapređenje primarne poljoprivredne proizvodnje na 
području općine Tešanj u 2015. godini.

Član 2.

Program iz  člana  1.  ove  Odluke  sastavni  je  dio  ove 
Odluke.

 Član 3.

Za realizaciju ove Odluke i Programa iz člana 1. ove 
Odluke,  zadužuje  se  Općinski  načelnik  i  nadležna 
općinska  Služba,  u  skladu  sa  odredbama  Odluke  o 
izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2015. godinu.

 

Član 4.

Ova Odluka stupa na snagu narednog  dana  od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

30



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01-02-1-426-5/15
Datum: 01.04.2015. godine

PROGRAM NOVČANIH PODSTICAJA 
ZA UNAPREĐENJE PRIMARNE 

POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 
U 2015. GODINI

Mart 2015. godine

S A D R Ž A J :
1. UVOD
2. OPŠTE ODREDBE
3. STRUKTURA PROGRAMA POTICAJA
3.1. PROIZVODNJA U 
PLASTENICIMA/STAKLENICIMA
3.2. PROIZVODNJA POVRĆA I LJEKOBILJA NA 
OTVORENOM
3.3. PROIZVODNJA POVRĆA ZA OTKUP
3.4. POIZVODNJA MLIJEKA
3.5. TOV JUNADI
3.6. TOV PILIĆA- BROJLERA
3.7. PČELARSTVO
3.8. PROIZVODNJA VOĆA ZA OTKUP
4. ODRŽIVOST I UTICAJ NA RAZVOJ OPĆINE

1. UVOD
Programom  novčanih  podsticaja  za  unapređenje 
primarne  poljoprivredne  proizvodnje,  Općina  Tešanj 
namjerava  osnažiti  poljoprivredne  proizvođače  i 
učvrstiti  lanac  koji  povezuje  proizvodnju,  preradu  i 
plasman  poljoprivrednih  proizvoda.  Pored  ovog  cilja 
postoje i drugi specifični ciljevi Programa podsticaja:
- stvaranje porodičnih gazdinstava,
- stvaranje tržišno orjentisanih proizvođača,
- intenziviranje postojeće poljoprivredne proizvodnje,
- povećanje obradivih površina,
- smanjenje stope nezaposlenosti ,ruralni razvoj i dr.

Na  osnovu  člana  20.stav  5.  Odluke  o  izvršavanju 
budžeta za 2015.  godinu, pristupilo se izradi Programa 
pri  čemu  su  uzeti  u  obzir  pokazatelji  koji  utiču  na 
poljoprivrednu  proizvodnju  kao  i  kontinuitet 
podsticajnih  mjera  i  iskustva  u  realizaciji  novčani 
podsticaja prethodnih godina.

Nakon  usvajanja  Programa  podsticaja  Služba  za 
finansije,  privredu,  komunalne  i  inspekcijske  poslove 
će  putem  općinskih  ureda,  mjesnih  zajednica  i 

sredstava  javnog  informisanja,  obavijestiti 
poljoprivrednike  o  podsticajnim  mjerama,  kao  i  o 
kriterijima koji moraju biti ispunjeni da bi podsticajna 
sredstva bila odobrena.

2. OPŠTE ODREDBE
Program podsticaja podrazumijeva jednokratne isplate 
a za realizaciju navedenog Programa
obezbjeđena su budžetom za 2015. godinu sredstva u 
visini od 300.000 KM.

Program utroška sredstava za podsticaj:
94%  sredstava  za  novčani  podsticaj  poljoprivrednoj 
proizvodnji  (biljna  i  animalna),  6%  sredstava  za 
utvrđivanje ispunjenosti kriterija i činjeničnog stanja na 
terenu  za  općinski  podsticaj,  troškove  edukacije 
poljoprivrednih  proizvođača  (emisije,  predavanja, 
sajamske  posjete  i  dr.)  ili  aktivnosti  u  svrhu 
unapređenja poljoprivredne proizvodnje.

Maksimalan  iznos  podsticaja  koji  može  dobiti  jedan 
podnosilac zahtjeva po osnovu jednog ili  više vidova 
podsticaja je 2.000,00 KM.

U slučaju da podneseni zahtjevi znatno premašuju za 
ove  svrhe  planirana  sredstva,  visina  podsticaja  može 
biti i manja, zavisno od broja odobrenih zahtjeva.

Pravo na dobijanje podsticajnih sredstava u skladu sa 
Programom mogu ostvariti slijedeći korisnici:
1.  sva  porodična  poljoprivredna  gazdinstva  i  fizička 
lica-obrtnici,  sa  područja  Općine  Tešanj,  upisana  u 
Registar poljoprivrednih gazdinstava i klijenata (RPG), 
i  koja  ostvaruju  poljoprivrednu  proizvodnju  na 
području općine Tešanj,
2.  koji  blagovremeno,  u  rokovima  propisanim 
Programom podnesu zahtjev za  poticaj  sa  potrebnom 
dokumentacijom  i  ispune  sve  propisane  kriterije 
(zahtjevi  nakon  roka,  neće  biti  razmatrani  nego  će 
podnosioci odmah biti obavješteni o odbijanju),
3. nosilac poljoprivrednog gazdinstva zahtjev podnosi 
za  jedan  ili  više  vidova  proizvodnje  (za  svaki  vid 
proizvodnje podnosi poseban zahtjev),
4.  podsticaj  za  mlade  poljoprivredne  proizvođače  u 
visini od 30% na odobreni podsticaj iz tačke 1. može 
ostvariti  podnosilac  zahtjeva  odnosno  nosilac 
poljoprivrednog gazdinstva ako je starosti do 35.godina 
i  na  evidenciji  nezaposlenih  neprekidno  najmanje  5 
godina.

Sa  podnošenjem  zahtjeva  se  počinje  petnaest  dana 
nakon  usvajanja  Programa  podsticaja  od  strane 
Općinskog vijeća Tešanj i traje do rokova naznačenih 
za svaku vrstu poljoprivredne proizvodnje posebno. 

31



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

Podnošenje zahtjeva će se vršiti putem šaltera za prijem 
podnesaka,  gdje  će  podnosioci  zahtjeva  popuniti 
Prijavni list u kome će pored podataka: ime i prezime,
mjesto  stanovanja/prebivališta,  telefon,  JMB  i  broj 
tekućeg  računa  banke,  biti  tačno  naznačena  vrsta 
proizvodnje  za  koju  se  podnosi  zahtjev  uz  koji  će 
prilagati  i  ostale  dokumente  navedene  u  Programu 
podsticaja  za  svaku proizvodnju posebno a  za  mlade 
aplikante i uvjerenje da su na evidenciji nezaposlenih.

Ispunjenost kriterija u svakom pojedinačnom slučaju će 
utvrđivati Komisija za podsticaje imenovana od strane 
Općinskog načelnika, utvrđivanjem činjeničnog stanja 
na terenu o čemu će sastavljati  zapisnike. Na osnovu 
zapisnika iz kojih mora biti vidljivo da li su ispunjeni 
svi  potrebni  kriteriji  i  izvještaja  Komisija,  na  kraju 
godine  sačinjava  se  prijedlog  rješenja  o  isplati  sa 
spiskom  korisnika  i  iznosima  ostvarenih  poticajnih 
sredstava, u slučajevima gdje su svi kriteriji ispunjeni 
kumulativno  i  dostavljaju  Općinskom  načelniku.  U 
slučajevima gdje je zapisnikom Komisije za podsticaje 
utvrđeno da podnosilac zahtjeva nije ispunio jedan ili 
više  kriterija,  taj  zahtjev  se  ne  odobrava  i  vrši  se 
njegovo  arhiviranje  i  pismeno  obavještavanje 
podnosioca zahtjeva. Ponovno podnošenje zahtjeva za 
istu poljoprivrednu proizvodnju neće biti razmatrano od 
strane  Službe  za  finansije,  privredu,  komunalne  i 
inspekcijske poslove.

Isplata  podsticajnih  sredstava  će  se  vršiti  na  tekući 
račun otvoren kod poslovnih banaka.

Kontrolu  realizacije  podsticajnih  mjera  i  procjenu 
rezultata kontiunirano će vršiti Pomoćnik
Općinskog načelnika iz Službe za finansije,  privredu, 
komunalne  i  inspekcijske  poslove  Općine  Tešanj  s 
ciljem da  se  utvrdi  dokle  se  došlo  sa  sprovođenjem 
zacrtanih  aktivnosti  i  o  tome  po  potrebi  izvještavati 
Općinskog načelnika i  Općinsko vijeće. Ukoliko se u 
realizaciji Programa podsticaja identifikuju podnosioci 
zahtjeva  za  podsticaje  koji  pokušavaju  prevariti  ili 
dovesti  u  zabludu  Komisiju  za  podsticaje  pružanjem 
netačnih  podataka  ti  podnosioci  zahtjeva  će  biti 
isključeni  iz  Programa  podsticaja  za  narednih  pet 
godina.

Pravo  na  podsticajna  sredstva  na  osnovu  Programa 
podsticaja  ne  mogu  ostvariti  članovi  Komisije  za 
podsticaje. Članovi komisije za svoj rad u Komisiji za 
podsticaje ostvaruju pravo na naknadu.

3. STRUKTURA PROGRAMA POTICAJA
3.1. PROIZVODNJA U 
PLASTENICIMA/STAKLENICIMA

Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
dobijanje  novčane  naknade  na  ime  podsticaja 
zasnovane proizvodnje u plasteniku/stakleniku su:
• da je vlasnik zemljišta na kojem su plastenici ili je 
član zajedničkog domaćinstva sa vlasnikom 
predmetnog zemljišta
• ukupna površina mora biti najmanje 300 m2,
• moraju biti obezbjeđeni sa sistemom za 
navodnjavanje i otvorima za prozračivanje,
• minimalne visine na najvišem dijelu 2m,
• mora biti zasnovana proizvodnja,
•  krajnji  rok  za  podnošenje  zahtjeva  za  dobijanje 
novčane  naknade  na  ime  podsticaja  je  01.10.2015. 
godine.
Visina podsticaja za proizvodnju u plasteniku/ 
stakleniku je 2 KM/m2.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca 
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaj, podnosilac 
zahtjeva će dostaviti slijedeću dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana, ne stariju od dvije godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c. Listu korištenja iz RPG,
d. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.2.  PROIZVODNJA  POVRĆA  I  LJEKOBILJA 
NA OTVORENOM
Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
novčane  naknade  na  ime  podsticaja  za  proizvodnju 
povrća na otvorenom i ljekobilja su:
• min. zasijano (zasađeno) povrće je 0,5 ha na jednoj ili 
max. dvije parcele, a ljekobilje
min. 0,1 ha na jednoj ili max. dvije parcele.
• sjetva se obavlja u skladu sa agrotehničkim rokovima 
i standardnom agrotehnikom,
•  krajnji  rok  za  podnošenje  zahtjeva  za  dobijanje 
novčane  naknade  na  ime  podsticaja  je  01.11.2015. 
godine.
Visina  podsticaja  za  proizvodnju  na  otvorenom  je 
100,00 KM/dunumu.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca 
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac 
zahtjeva će dostaviti slijedeću dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana, ne stariju od dvije godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c.  Ugovor  o  zakupu  zemljišta  ukoliko  proizvođač 
koristi zemljište pod zakup ili izjavu

32



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

ukoliko  je  poljoprivredno  zemljište  ustupljeno  bez 
naknade,
d. Listu korištenja iz RPG,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.3. PROIZVODNJA POVRĆA ZA OTKUP
Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
dobijanje  novčane  naknade  na  ime  podsticaja  za 
proizvodnju povrća za otkup su:
•  da  proizvede  i  registrovanom  otkupljivaču  preda 
najmanje dvije tone povrća
(kornišona, paprika, paradajza, krompira, mrkve, luka i 
dr.)
• da ima zasnovanu proizvodnju povrća na otvorenom 
na maksimalno dvije parcele,
i da za istu nije podnosio zahtjev za poticaj proizvodnji 
povrća na otvorenom,
• da od zasnovane proizvodnje povrća može ostvariti 
odgovarajući prinos, što utvrđuje
komisija na zapisnik,
•  zahtjevi  za  dobijanje  novčane  naknade  na  ime 
podsticaja se podnose do 01.08.2015.
godine,  a  krajnji  rok  za  dopunu  zahtjeva  odnosno 
dostavu dokaza o predatoj količini
povrća otkupljivaču je 01.11.2015. godine.
Visina  podsticaja  za  proizvodnju  povrća  iznosi  0,20 
KM/kg.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog
podnosioca  zahtjeva  ponaosob.  Uz  zahtjev  za 
podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti
slijedeću dokumentaciju :
a. Kopiju katastarskog plana, ne stariju od dvije godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c.  Ugovor  o  zakupu  zemljišta  ukoliko  proizvođač 
koristi zemljište pod zakup ili izjavu
ukoliko  je  poljoprivredno  zemljište  ustupljeno  bez 
naknade,
d.  Račun  ili  prijemni  list  ili  otkupni  list,  odnosno 
ovjerene kopije istih o predatoj količini
povrća registrovanom otkupljivaču,
e. Listu korištenja iz RPG,
f. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.4. PROIZVODNJA MLIJEKA
Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
dobijanje  novčane  naknade  na  ime  podsticaja  za 
proizvodnju mlijeka su:
•  da  podnosilac  zahtjeva  posjeduje  minimalno  tri 
muzne  krave  koje  moraju  biti  obilježene  ušnom 
markicom i sa mliječnim kartonom (utvrđuje Komisija 
na licu

mjesta),
•  krajnji  rok  za  podnošenje  zahtjeva  za  dobijanje 
novčane  naknade  na  ime  podsticaja  je  15.09.2015. 
godine.
Visina poticaja je 350,00 KM za 3 muzne krave, a za 
svaku slijedeću muznu kravu 150 KM.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca 
zahtjeva ponaosob. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac 
zahtjeva će dostaviti:
a . Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se nalazi 
farma (bez obzira na uplanjenje),
ne stariju od dvije godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c.  Kopiju  ugovora  o  otkupu  mlijeka  sklopljenog  sa 
zadrugom ili mljekarom,
d. Listu korištenja iz RPG,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.5. TOV JUNADI
Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
dobijanje  novčane  naknade  na  ime  podsticaja  za  tov 
junadi su:
• da podnosilac zahtjeva posjeduje u tovu minimum 3 
muška grla obilježena ušnom markicom,
•  da grla  imaju  min.  početnu  težinu  200 kg  (na dan 
podnošenja zahtjeva) i težinu na kraju tova minimalno 
450  kilograma,  što  će  utvrditi  komisija  metodom 
mjerenja obima ili vaganjem ako proizvođač obezbijedi 
stočnu vagu,
• da grla provedu u tovu minimalno pet mjeseci,
•  krajnji  rok  za  podnošenje  zahtjeva  za  dobijanje 
novčane  naknade  na  ime  podsticaja  je  31.05.2015. 
godine.
Visina podsticaja je 300,00 KM za tri grla, i za svako 
slijedeće grlo u tovu 100 KM.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog podnosioca 
zahtjeva ponaosob. Samo jedno fizičko lice na jednoj 
katastarskoj  čestici  može  podnositi  zahtjeve  za 
podsticaje za tov. Uz zahtjev za podsticaje podnosilac 
zahtjeva će dostaviti slijedeću dokumentaciju:
a . Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se nalazi 
farma  (bez  obzira  na  uplanjenje),ne  stariju  od  dvije 
godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c.  Ovjerenu  izjavu  sa  tačnim  brojem  grla  u  tovu  i 
brojem ušne markice za svako grlo,

33



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

d. Listu korištenja iz RPG,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.6. TOV PILIĆA-BROJLERA
Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
dobijanje  novčane  naknade  na  ime  podsticaja  za  tov 
pilića-brojlera su:
•  da  u  vlastitom  ili  zakupljenom  objektu-farmi  ima 
zastupljenu proizvodnju brojlera,
• da je objekat-farma na općini Tešanj i da posjeduje 
kontrolni veterinarski broj,
•  da  useli  najmanje  5.000  brojlera  u  turnusu 
(jednovremeni  početak i  jednovremeni  završetak tova 
jedinki iste starosne dobi),
•  zahtjev  se  podnosi  najkasnije  10.  dana  od  dana 
useljenja  turnusa  (datum  nabavke/račun  smatra  se 
početkom proizvodnje) a dopunu dokumentacije i
kompletiranje za svaki turnus za koji  se traži poticaj, 
podnosilac  zahtjeva  dužan  je  izvršiti  do 
30.11.2015.godine.
Visina podsticaja je 0,10 KM po jednom utovljenom i 
plasiranom brojleru.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog
podnosioca zahtjeva ponaosob. Samo jedno fizičko lice 
na jednoj katastarskoj čestici može
podnositi zahtjeve za podsticaje za tov. Uz zahtjev za 
podsticaje podnosilac zahtjeva će
dostaviti slijedeću dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se nalazi 
farma, ne stariju od dvije godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c. Kontrolni veterinarski broj za objekat,
d. Račun ili otkupni blok o plasmanu brojlera,
e. Listu korištenja iz RPG,
f. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.7. PČELARSTVO
Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
dobijanje novčane naknade na ime
podsticaja za pčelarstvo su:
•  da  podnosilac  zahtjeva  posjeduje  minimum  30 
košnica,
•  da  registrovana  Udruženja  pčelara  Općine  Tešanj 
pismeno potvrde da je podnosilac
zahtjeva  pčelar  koji  svoju  djelatnost  obavlja  na 
području Općine Tešanj sa tačno
naznačenim  brojem  košnica  koje  posjeduje  u 
vlasništvu,
•  krajnji  rok  za  podnošenje  zahtjeva  za  dobijanje 
novčane naknade na ime podsticaja je
01.09.2015. godine.

Visina podsticaja je 10 KM po jednoj košnici.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog
podnosioca  zahtjeva  ponaosob.  Uz  zahtjev  za 
podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti
slijedeću dokumentaciju:
a. Kopiju katastarskog plana parcele na kojoj se nalaze 
košnice, ne stariju od dvije
godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c.  Originalnu  potvrdu  izdatu  od  strane  Udruženja 
pčelara kojom se potvrđuje da je
podnosilac zahtjeva pčelar,
d. Listu korištenja iz RPG,
e. Fotokopiju kartice broja bankovnog računa.

3.8. PROIZVODNJA VOĆA ZA OTKUP
Kriteriji  koje  mora  ispuniti  podnosilac  zahtjeva  za 
dobijanje novčane naknade na ime
podsticaja za proizvodnju voća za otkup su:
•  da  podnosilac  zahtjeva  proizvede  i  preda 
registrovanom otkupljivaču/prerađivaču
najmanje  1  tonu  jagodičastog  voća,  odnosno  2  tone 
ostalog svježeg voća,
• da ima zasnovanu proizvodnju voća odnosno voćnjak 
sa kojeg može ostvariti
odgovarajući  prinos  (da  7  dana  prije  berbe  podnese 
zahtjev za izlazak Komisije),
•  krajnji  rok  za  podnošenje  zahtjeva  za  dobijanje 
novčane naknade na ime podsticaja je
01.11.2015. godine.
Visina podsticaja je 0,20 KM /kg.
Visina podsticaja može biti i manja, zavisno od broja 
odobrenih zahtjeva.

AKTIVNOSTI I PROCEDURE
Služba  će  pomoći  podnosiocu  zahtjeva  u  dostavi 
zahtjeva Komisiji za podsticaje za svakog
podnosioca  zahtjeva  ponaosob.  Uz  zahtjev  za 
podsticaje podnosilac zahtjeva će dostaviti:
a.  Kopiju  katastarskog  plana  parcele  na  kojoj  je 
zasnovan voćnjak, ne stariju od dvije
godine,
b. Izjava o zajedničkom domaćinstvu,
c.  Ugovor  o  zakupu  zemljišta  ukoliko  proizvođač 
koristi zemljište pod zakup ili izjavu
ukoliko  je  poljoprivredno  zemljište  ustupljeno  bez 
naknade,
d.  Račun  ili  prijemni  list  ili  otkupni  list,  odnosno 
ovjerene kopije istih o predatoj količini
voća registrovanom otkupljivaču/prerađivaču,

34



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

f. Listu korištenja iz RPG,
g. Fotokopiju kartice broja bankovnog račun

4. ODRŽIVOST I UTICAJ NA RAZVOJ OPĆINE
Značaj  općinskih  poticajnih  sredstava  je  posebno 
izražen u vremenu kada kantonalni i
federalni poticaji izostaju za pojedine oblasti, umanjuju 
se ili suviše kasne. Izdvajanje
bužetskih sredstava za poticaj poljoprivredi je posebno 
značajano za korisnike jer su isplate
redovne  i  u  vrijeme  kada  je  potrebno  na  gazdinstvu 
obezbjediti hranu za stoku za zimski
period ili pripremati se za proljećne radove.

Nadamo se da će i u ovoj godini izdvajanje budžetskih 
sredstava za poticaj poljoprivrednoj
proizvodnji  kao  i  prethodnih  godina,  dati  značajnu 
podršku poljoprivrednim gazdinstvima da
jačaju svoje proizvodne kapacitete i da kroz ostvarenu 
proizvodnju obezbijede prihode za
članove domaćinstva.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 02-02-1-426-3/15
Datum: 13.3.2015.godine

Na  osnovu  člana  14.  Statuta  Općine  Tešanj  Općine 
Tešanj (“Službeni glasnik Općine Tešanj” broj 11/07), 
Odluke o izvršavanju budžeta Općine Tešanj za 2015. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Tešanj", broj: 11/14), 
Odluke  o  načinu  raspodjele  budžetskih  i  drugih 
sredstava  za  dugoročnu podršku realizaciji  kapitalnih 
projekata   broj  01-02-1-617-2/11  od  07.03.2011. 
godine,  Odluke  o  izmjeni  i  dopuni  Odluke  o  načinu 
raspodjele budžetskih i drugih sredstava za dugoročnu 
podršku realizaciji  kapitalnih  projekata  broj  01-49-2-
283-28/13  od  08.04.2013.  godine,  Odluke  o  načinu 
rasporeda  i  korištenja  finansijskih  sredstava 
prikupljenih  po  osnovu  kontinuirane  naknade  od 
koncesija  („Službene  novine  Zeničko-dobojskog 
kantona“,  broj:  01/13),  Općinsko  vijeće  Tešanj  na 
svojoj  28.  sjednici  održanoj  dana  31.3.2015.  godine 
donosi

O D L U K U
o usvajanju Liste kapitalnih projekata 

za 2015. godinu

Član 1.

Odlukom  o  usvajanju  Liste  kapitalnih  projekata 
utvrđuju se projekti koji će biti finansirani iz sredstava 

Budžeta Općine Tešanj za 2015. godinu utvrđenih na 
poziciji  Kapitalna  ulaganja  (sredstva  budžeta,  učešće 
mjesnih zajednica i  GSM sredstva), utrošak sredstava 
od  koncesija  i  naknade  za  korištenje  šuma  i 
vodosnabdijevanje (sredstva vodnih naknada i budžeta 
Općine). 

Član 2.

Općinski  načelnik će  dostaviti  zahtjev višim nivoima 
vlasti  za  sve  projekte  koji  su  navedeni  u  tabelarnom 
prilogu  ove  odluke  za  koje  se  očekuje  podrška 
realizaciji projekata na području općine Tešanj, a koji u 
ovoj godini do sada nisu kandidovani.

Član 3.

Općinski  načelnik po potrebi,  u saradnji  sa organima 
mjesnih  zajednica  može  preraspoređivati  sredstva  za 
planirane  projekte,  vodeći  računa  o  ukupnom 
planiranom iznosu  sredstava  za  odgovarajuću  mjesnu 
zajednicu.

Član 4.

Realizacija svih navedenih projekata zavisit će od 
dinamike punjenja budžeta Općine i drugih izvora 
(učešće građana) koji učestvuju u realizaciji projekata, 
te podršci viših nivoa vlasti.

Član 5.

U prilogu ove  Odluke  su  i  kandidature  projekata  od 
mjesnih zajednica koji će se u naredne dvije budžetske 
godine koristiti kao Pregled prioritetnih projekata i kao 
takav će služiti za kandidovanje, pripremu i predlaganje 
projekata.  Na  početku  2016.  godine  Općinsko  vijeće 
Tešanj  će  donijeti  novu  odluku  kojom će  precizirati 
kapitalna ulaganja za 2016. godinu.

Član 6.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  narednog  dana  od  dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 0149-2-634-2/15      
Datum: 1.4.2015. godine

35



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

36

A) Mjesne zajednice
Naziv MZ NAZIV PROJEKTA Drugi budžeti Mještani plan Ukupno  plan Napome na

1
Dio duga mz-e

10.000 KM  - KM  - KM  - KM 10.000 KM 

2
 - KM  - KM 60.000 KM  - KM 60.000 KM 

3

Bukva

12.000 KM  - KM  - KM  - KM 12.000 KM 

4 8.000 KM  - KM  - KM 5.000 KM 13.000 KM 

5 Džemilić Planje
 - KM  - KM 40.000 KM 5.000 KM 45.000 KM 

6 Jablanica Asfaltiranje puta Čaglići      
12.000 KM  - KM  - KM 5.000 KM 17.000 KM 

7

Jelah Izgradnja puta Rastoke 

62.000 KM  - KM 50.000 KM  - KM 112.000 KM 

8
Jelah

32.000 KM  - KM  - KM 10.000 KM 42.000 KM 

9 Jelah Asfaliranje LC Cerovac
 - KM  - KM 80.000 KM  - KM 80.000 KM 

10 Jevadžije
10.000 KM  - KM 40.000 KM  - KM 50.000 KM 

11 Kalošević
12.000 KM  - KM  - KM 12.000 KM 24.000 KM 

12
Karadaglije

8.000 KM  - KM  - KM  - KM 8.000 KM 

13 Kraševo
15.000 KM  - KM  - KM  - KM 15.000 KM 

14
Ljetinić

10.000 KM  - KM  - KM 5.000 KM 15.000 KM 
15 Medakovo Vodovod  - KM 140.000 KM  - KM 50.000 KM 190.000 KM Nastavak projekta

16 10.000 KM  - KM  - KM 5.000 KM 15.000 KM 

17 Dio duga mz-e
12.000 KM  - KM  - KM 10.000 KM 22.000 KM 

18 Mrkotić
12.000 KM  - KM  - KM 5.000 KM 17.000 KM 

Nastavak projekta

19 Novo Selo
 - KM  - KM 40.000 KM  - KM 40.000 KM 

20 Orašje Planje Dio duga mz-e 10.000 KM  - KM  - KM  - KM 10.000 KM 

21 Piljužići
Asfaltiranje NC Sole-Zovke 10.000 KM  - KM 50.000 KM  - KM 60.000 KM 

Prilog: Odluke o usvajanju Liste kapitalnih projekata za 2015. godinu

R. 
br.

Lokalni budžet 
izvorno

Namjenska 
sredstva

Bobare-
Drinčići 
-Blaževci
Bobare-
Drinčići 
-Blaževci

Nastavak asfaltiranja puta  
G.Bobare-Blaževci

Kandidovat i višim 
nivoima vlast i

Izgradnja pješačke staze 
Bukva-Medakovo-Novo 
Selo

Problem sa 
nerješenom 
odvodnjom vode pa 
bankina konstantno u 
lošem stanju a djeca iz 
Bukve koriste taj dio 
za putovanje u školu.

Dobropolje-
Mekiš

 NC Aleksići- Mujezinovići 
(asfaltiranje II faza)
Asfaltiranje puta NC 
Smreče-OŠ

Kandidovat i višim 
nivoima vlast i

Kandidovat i višim 
nivoima vlast i, 
uobzirena prenesena 
sredstva iz ranijeg 
perioda, kanalizacija 
Potočani

Asfaltiranje puteva u 
Potočanima, Zvono-Lučići i 
sanacija puta od 
Omladinskog doma lijevo

Prenesena sredstva iz 
ranijeg perioda, 
projekat  kanalizacije 
Mračaj Potočani 

Kandidovat i višim 
nivoima vlast i

Sanacija i asfaltiranje NC 
Hrnjići

Kandidovat i višim 
nivoima vlast i

Asfaltiranje puta NC Most-
Lete

Izgradnja šehidskog 
spomen obilježja

Učešće građana 
direktno u izgradnji

Asfaltiranje puta NC Čolići i 
puta Bare

Uplaćen dio sredstava 
za put  Bare

Asfaltiranje puta NC  Plac-
Šljunkara

Miljanovci- 
Lončari

Izgradnja trotoara Škola-
Sarači

Novi 
Miljanovci

Asfaltiranje NC Žiže-
Kukoljevac
Asfaltiranje puta Dom-
Bedaci-Park

Kandidovat i višim 
nivoima vlast i

Kandidovat i višim 
nivoima vlast i



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

37

22
Raduša

30.000 KM 10.000 KM  - KM  - KM 40.000 KM 

23 Rosulje
10.000 KM  - KM 40.000 KM  - KM 50.000 KM 

24 Šije
 - KM 50.000 KM  - KM  - KM 50.000 KM 

25 Tešanj Hrvatinovići, vodovod
 - KM 80.000 KM  - KM  - KM 80.000 KM 

26

Tešanj

 - KM 20.000 KM  - KM 10.000 KM 30.000 KM 

27 Tešanj
17.000 KM  - KM  - KM 2.000 KM 19.000 KM 

28
Tešanj

30.000 KM 10.000 KM  - KM  - KM 40.000 KM 

29 Tešanjka
14.000 KM  - KM 80.000 KM 5.000 KM 99.000 KM 

30 Trepče Vodovod  - KM 140.000 KM  - KM 100.000 KM 240.000 KM Nastavak projekta

31 Vukovo
10.000 KM  - KM  - KM  - KM 10.000 KM 

Total: 356.000 KM 450.000 KM 480.000 KM 229.000 KM 1.515.000 KM

B) Projekti od općeg interesa
NAZIV PROJEKTA Mještani plan Ukupno  plan Napomena

1 opći značaj 10.000 KM  - KM  - KM  - KM 10.000 KM 

2 opći značaj 20.000 KM  - KM  - KM  - KM 20.000 KM 

3 opći značaj 30.000 KM  - KM 150.000 KM  - KM 180.000 KM 

4 opći značaj Vibracione trake 5.000 KM  - KM  - KM  - KM 5.000 KM 

5 opći značaj 30.000 KM  - KM 85.000 KM  - KM 115.000 KM 

6 opći značaj  - KM  - KM 300.000 KM  - KM 300.000 KM 

Izgradnja mosta kod JP Rad 
dd Tešanj prema 
Kotlanicama
Asfaltiranje NC Agići-
Bajina glava

Kandidovati višim 
nivoima vlast i

Izgradnja fekalne 
kanalizacije u MZ Šije

Proširenje vodovoda 
Dobropolje-Mekiš, Joldići

Proširenje vodovoda 
na područje Joldić i 
rješavanje 
snabdijevanja vodom 
ovog područje.

Asfaliranje ulice "Meše 
Selimovića"
Izgradnja mosta kod JP Rad 
dd Tešanj prema 
Kotlanicama

Kandidovati višim 
nivoima vlast i

Nastavak asfaltiranja puta 
Bedaci-Numera

Kandidovati višim 
nivoima vlast i

Asfaltiranje puta Banovci-
Pašići

Projektovanje 
sekundarne mreže

Red 
br

Projekti 
općeg značaja

Lokalni budžet 
izvorno

Lokalni 
budžet 

namjenski

Viši nivoi 
vlasti

Nastavak uređenja 
Industrijske zone Ciglana u 
Jelahu II faza

Prošle godine je 
urađen jedan dio pa je 
potrebno nastavit i sa 
projektom.

Rekonstrukcija mosta kod 
Toplane

Izgradnja treće trake u 
Poslovnoj zoni Bukva

Podrška projektu, već 
obezbjeđena sredstva 
viših nivoa, a učešće 
općine planirano kroz 
posebnu b. stavku 
Nastavak na 
akt ivnost ima izrade 
vibracionih t raka

Nastavak realizacije projekta 
na poslovnoj zoni Glinište

Podrška projektu, već 
obezbjeđena sredstva 
viših nivoa, a učešće 
općine planirano kroz 
posebnu b. stavku 

Izgradnja mosta "Lejle 
Mulalić" u Jelahu

Izrada glavnog 
projekta za izgradnju 
novog mosta, 
kandidovati Direkciji 
za ceste ZDK 



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

38

7 opći značaj  - KM  - KM 300.000 KM  - KM 300.000 KM 

8 opći značaj 10.000 KM  - KM  - KM  - KM 10.000 KM 

Total: 105.000 KM  - KM 235.000 KM  - KM 940.000 KM 

C) Projekti solidarnosti
NAZIV PROJEKTA Mještani plan Ukupno  plan Napomena

1 Dž. Planje 17.000 KM  - KM  - KM  - KM 17.000 KM 

2 Karadaglije 15.000 KM  - KM  - KM  - KM 15.000 KM 

3 Kalošević 6.000 KM  - KM  - KM  - KM 6.000 KM Komušanci

4 22.000 KM  - KM  - KM  - KM 22.000 KM 

Total: 60.000 KM  - KM  - KM  - KM 60.000 KM 

D) Koncesije i dodatna sredstva
Naziv MZ NAZIV PROJEKTA Mještani plan Ukupno  plan Napomena

1.
Raduša

 - KM 19.000 KM  - KM 5.000 KM 24.000 KM 

2. Orašje Planje  - KM 15.000 KM  - KM  - KM  - KM 

3.  - KM 10.000 KM  - KM  - KM  - KM 

4. Karadaglije  - KM 21.000 KM  - KM  - KM  - KM 

Total:  - KM 65.000 KM  - KM 5.000 KM 70.000 KM 

521.000 KM 515.000 KM 715.000 KM 234.000 KM 2.585.000 KM 

Izgradnja trotoara na M4 i 
M17 te asfaltiranje treće 
trake u Jelahu od raskrsnice 
prema Industrijskoj zoni 
Ciglana

Kandidovati prema 
FBIH 

Obaveze po zaključcima 
Vijeća

Red 
br

Projekti 
solidarnosti

Lokalni budžet 
izvorno

Lokalni 
budžet 

namjenski

Viši nivoi 
vlasti

Sanacija klizišta na putnoj 
infrastrukturi.

MZ Dž. Planje kod 
kuće Muharemovića,

Sanacija klizišta na putnoj 
infrastrukturi.

Ćatin greb prema 
Kiseljaku

Sanacija klizišta na putnoj 
infrastrukturi.

Druge hitne 
intervencije

Sanacija klizišta na putnoj 
infrastrukturi.

Druge hitne 
intervencije na putnoj 
insfrastrukturi, 
T ešanjka, Bukva, idr.

Red 
br

Lokalni budžet 
izvorno

Lokalni 
budžet 

namjenski

Viši nivoi 
vlasti

Asfaliranje puta Uno-
Mehuljići-Mešići i Uno-
Hadžalići
Dugovanje za izgradnju 
puta od ranije

Miljanovci- 
Lončari

Sanacija puta (pješačka 
staza) O. škola-Sarači
Dugovanje za izgradnju 
puta od ranije

                                                   
                                             

SVEGA                
A+B+C+D:



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

 
Na osnovu člana 14. Statuta Općine Tešanj („Službeni 
glasnik  Općine  Tešanj“,  broj  11/07)  i  člana  21. 
Poslovnika o radu Općinskog vijeća Tešanj ("Službeni 
glasnik Općine Tešanj", broj 7/08, 1/12, 7/12 i 10/14) 
Općinsko vijeće Tešanj na svojoj 28. sjednici održanoj 
dana 31.3.2015. godine, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Statutarne 

komisije Općinskog vijeća Tešanj
 
I

Razrješava  se  dužnosti  člana  Statutarne  komisije 
Općinskog vijeća Tešanj Hrnjić Muris iz Vukova, a za 
novog  člana   imenuje  se  Karahmet  Šeherzada  iz 
Jelaha.
 

II
Ovo rješenje stupa na snagu narednog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku Općine  Tešanj“.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

 
Broj: 01-49-2-3528-31/12  
Datum:  1.4.2015.godine
 
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
prijedlog  Odluke  o  izmjeni  i  dopuni  Odluke  o 
utvrđivanju opisa granica naseljenih mjesta na području 
Općine  Tešanj,   na  prijedlog  vijećnika  Kasima 
Huskića,  donijelo sljedeći      

 
Z A K LJ U Č A K  

Da  se  provede  promjena  granica  naseljenih  mjesta  i 
granica katastarskih opština između mjesnih zajednica 
koje su postigle saglasnost o provođenju istih.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-31-8-58-79-20/14
Datum:  1.4.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
prijedlog  Odluke  o  izmjeni  i  dopuni  Odluke  o 
utvrđivanju opisa granica naseljenih mjesta na području 
Općine  Tešanj,   na  prijedlog  vijećnika  Kasima 
Huskića,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Da se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju 
opisa  granica  naseljenih  mjesta  na  području  općine 
Tešanj provede do 31.12.2017.godine.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-31-8-58-79-19/14
Datum:  1.4.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
prijedlogu   Odluke  o  nazivima  i  označavanju  ulica, 
trgova i  označavanju objekata brojevima na području 
Općine  Tešanj,  na  prijedlog  vijećnika  Fuada  Šišića,  
donijelo sljedeći      
 

 Z A K LJ U Č A K  
Da se Komisiji za dodjelu počasnih naziva, pored onog 
što je  predloženo,  upute  na razmatranje  sve iznešene 
diskusije  na  ovoj  sjednici  kao  i  svi  dosadašnji 
prijedlozi za izmjenu naziva ulica.  

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01- 31-8-58-78-21/14
Datum:  1.4.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
prijedlogu   Odluke  o  nazivima  i  označavanju  ulica, 
trgova i  označavanju objekata brojevima na području 
Općine  Tešanj,  na  prijedlog  vijećnice  Aide  Salkić  i 
vijećnika Bobana Kršića,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Uputiti  u  dalju  proceduru  prijedloge  građana  u  vezi 
davanja  imena  za  nove  ulice  (evidentirano  kroz 

39



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

Zapisnik  sa  javne  rasprave)  kako  bi  se  isti  dostavili 
Komisiji za dodjelu počasnih naziva na razmatranje.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj: 01- 31-8-58-78-19/14
Datum:  1.4.2015.godine 
 
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući   - 
Informacija  o  radu  Zavoda  za  zapošljavanje  -  Biro 
Tešanj za 2014.godinu,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Prima  se  na  znanje   Informacija  o  radu  Zavoda  za 
zapošljavanje - Biro Tešanj za 2014.godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-34-6-545-2/15
Datum:  1.4.2015.godine 

Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju o radu mjesnih zajednica za 2014. godinu, 
donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Prima  se  na  znanje  Informacija  o  radu  mjesnih 
zajednica za 2014. godinu,

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

 
Broj:  01-05-5- 594-2/15
Datum:  1.4.2015.godine 
            
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o stanju  bezbjednosti  na području općine 
Tešanj,  i  bezbjednosti  učesnika  u  saobraćaju  na  
području općine Tešanj za 2014. godinu, na prijedlog 
vijećnika Fadila Halilovića,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
U implementaciji  projekta  „Rad policije  u  zajednici“ 
sugerišemo  da  se  u  operativnom  radu  na  terenu 
koristeći policijsku patrolu u vrijeme dolaska i odlaska 
učenika u srednju školu, vrši svakodnevno patroliranje 
zbog procjene  ugrožavanja  saobraćaja  i  preventivnog 
djelovanja po javnom redu i miru. 

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-04-1-544-3/15
Datum:  1.4.2015.godine 
            
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
Informaciju  o stanju  bezbjednosti  na području općine 
Tešanj,  i  bezbjednosti  učesnika  u  saobraćaju  na  
području  općine  Tešanj  za  2014.  godinu,  donijelo 
sljedeći      

 Z A K LJ U Č A K  
Ne prihvata se Informacija  o stanju  bezbjednosti  na 
području  općine  Tešanj,  i  bezbjednosti  učesnika  u 
saobraćaju na  području općine Tešanj za 2014. godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

Broj:  01-04-1-544-2/15
Datum:  1.4.2015.godine 
 
Općinsko  vijeće  Tešanj  je  na  svojoj  28.  sjednici 
održanoj  dana  31.3.2015.  godine,  razmatrajući 
prijedlog  Odluke  o  usvajanju  Programa  novčanih 
podsticaja  za  unapređenje  poljoprivredne  proizvodnje 
na području općine Tešanj u 2015. godini na prijedlog 
vijećnika Vedrana Kasera,  donijelo sljedeći      
 

Z A K LJ U Č A K  
Da  Općinski  načelnik  sa  nadležnom  službom  za 
2016.godinu pripremi  kriterije za tov svinja,  i  da tov 
svinja bude dio programa poticaja za iduću godinu.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

40



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

PREDSJEDAVAJUĆI  VIJEĆA
Senad N. Subašić,  s. r.

 
Broj:  01-02-1-426-6/15
Datum:  1.4.2015.godine 

Na osnovu člana 10. Stav 1. tačke d. Zakona o javnim 
nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14), 
a  u  skladu  sa  članom 18.  stav  2.  Zakona  o  javnim 
nabavkama BiH ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14), 
člana  30.  Statuta  općine  Tešanj  (Službeni  glasnik 
općine Tešanj” broj:11/07), općinski Načelnik, donosi: 

O D L U K U
o dopuni Odluke o izuzimanju od primjene 

Zakona o javnim nabavkama

Član 1.

Dopunjuje se Odluka o izuzimanju od primjene Zakona 
o  javnim  nabavkama  broj:02-02-1-531/15  od 
05.03.2015.godine,  objavljena  u  Sl.glasniku  općine 
Tešanj broj: 2/14 tako što se član 2. Odluke dopunjuje 
sa dvije nove tačke kako slijedi:

- usluge električne energije organa uprave iznose: 
48.000,00 KM (slovima:četrdesetosamhiljada i 00/100 
KM),

- usluge električne energije za javnu rasvjetu iznose: 
180.000,00KM (slovima:stoosamdesethiljada i 00/100) 
KM 

 Član 2.

Ova  Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja  a 
objavljuje se u “Službenom glasniku općine Tešanj”.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj:02-02-1-531-2/15
Datum: 17.03.2015.godine

Na osnovu člana 30.  Statuta općine Tešanj  (Službeni 
glasnik općine Tešanj”  broj:11/07),  Zakona o javnim 
nabavkama  (“Službeni  glasnik  BiH”  broj:39/14),  u 
skladu sa Budžetom općine Tešanj za 2015.godinu a u 
vezi sa Odlukom o usvajanju Liste kapitalnih projekata 
za 2015.godinu broj: 01-49-2-634-2/15 od 01.04.2015. 
godine  općinski Načelnik donosi:
  

O D L U K U
o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj 

za 2015.godinu

I

U  vezi  sa  ukazanim  potrebama  Općine  Tešanj  a  na 
osnovu donesene Odluke o usvajanju Liste kapitalnih 
projekata  za  2015.godinu  broj:  01-49-2-634-2/15  od 
01.04.2015.godine Plan javnih nabavki za 2015.godinu 
se  dopunjuje  tako  što  će  tačke  9.  i  18.  Plana  biti 
isplanirane na slijedeći način:

 

Tačka  9.  Plana  “Utrošak  sredstava  od  koncesija  i 
naknade za korištenje šuma”, procjenjena vrijednost u 
Planu  65.000KM,  budžetska  stavka  65.000KM, 
ekonomski  kod 615000 i  821000,  planirani  postupak 
nabavke, otvoreni postupci (na lotove): 

1.  “Asfaltiranje  puta  Uno-Mehuljići-Mešići  i  Uno-
Hadžalići”,  procijenjena  vrijednost  19.000  KM  sa 
uključenim PDV-om.

2. “Sanacija puta (pješačka staza) OŠ Miljanovci-Sarači 
”,  procjenjena  vrijednost  20.000  KM  sa  uključenim 
PDV-om.

 Tačka 18. Plana “ Kapitalna ulaganja (lista kapitalnih 
ulaganja)”,  procjenjena  vrijednost  u  Planu 
420.000KM, budžetska stavka 420.000KM, ekonomski 
kod  615000  i  821000  planirani  postupak  nabavke, 
otvoreni postupci  (na lotove) i dio direktni postupci :

1.  “Izgradnja  pješačke  staze  Bukva-Medakovo-Novo 
Selo”, procjenjena vrijednost 12.000 KM sa uključenim 
PDV-om.

2.  “Asfaltiranje  puta  Aleksići-Mujezinovići  II  faza”, 
procjenjena vrijednost 8.000 KM sa uključenim PDV-
om.

3.  “Asfaltiranje  puta  Čaglići”,  procjenjena vrijednost 
12.000 KM sa uključenim PDV-om.

4.   “Trasiranje i izgradnja puta Rastoke”, procjenjena 
vrijednost 62.000 KM sa uključenim PDV-om.

5.  “Asfaltiranje puteva u Potočanima,  Zvono-Lučići  i 
sanacija  puta  od  omladinskog  doma  lijevo”, 
procjenjena vrijednost 32.000 KM sa uključenim PDV-
om.

6.  “Asfaltiranje  puta  Hrnjići”,  procjenjena  vrijednost 
10.000 KM sa uključenim PDV-om.

7. “Asfaltiranje puta Most-Lete”, procjenjena vrijednost 
12.000 KM sa uključenim PDV-om.

8.  “Asfaltiranje puta  Čolići  i  puta Bare”,  procjenjena 
vrijednost 15.000 KM sa uključenim PDV-om.

9.  “Asfaltiranje  puta  Plac-Šljunkara”,  procjenjena 
vrijednost 10.000 KM sa uključenim PDV-om.

10.“Asfaltiranje  puta  Žiže-Kukoljevac”,  procjenjena 
vrijednost 12.000 KM sa uključenim PDV-om.

41



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

11.“Asfaltiranje  puta  Sole-Zovke”,  procjenjena 
vrijednost 11.000 KM sa uključenim PDV-om.

12.“Izgradnja  mosta  kod  JP  “RAD”  d.d.  Tešanj”, 
procjenjena vrijednost 80.000 KM sa uključenim PDV-
om.

13. “Asfaltiranje puta Agići-Bajina glava”, procjenjena 
vrijednost 10.000 KM sa uključenim PDV-om.

14.  “Asfaltiranje ulice Meše Selimovića”, procjenjena 
vrijednost 17.000 KM sa uključenim PDV-om.

15.  “Asfaltiranje  ulice  Bedaci-Numera”,  procjenjena 
vrijednost 14.000 KM sa uključenim PDV-om.

16.  “Nastavak  uređenja  industrijske  zone  Ciglana  u 
Jelahu-II  faza”,  procjenjena vrijednost  10.000 KM sa 
uključenim PDV-om.

17.  “Rekonstrukcija  mosta  kod  toplane  u  Bukvi”, 
procjenjena vrijednost 20.000 KM sa uključenim PDV-
om.

18.  “Sanacija  klizišta  na  putnoj  infrastrukturi  u  MZ 
Džemilić  Planje  (Muharemovići)”,  procjenjena 
vrijednost 17.000 KM sa uključenim PDV-om.

19.  “Sanacija  klizišta  na  putnoj  infrastrukturi  u  MZ 
Karadaglije  (Ćatin  Greb)”,  procjenjena  vrijednost 
18.000 KM sa uključenim PDV-om.

20.  “Sanacija  klizišta  na  putnoj  infrastrukturi  u  MZ 
Kalošević (Komušanci)”,  procjenjena vrijednost 6.000 
KM sa uključenim PDV-om.

 

Direktni postupci:

1. “Izgradnja vibracionih traka”, procjenjena vrijednost 
5.000 KM sa uključenim PDV-om.

2.  “Nadzor  nad realizacijom projekata  infra  strukture 
sa  Liste  kapitalnih  projekata  za  2015.godinu”, 
procjenjena vrijednost 7.000 KM sa uključenim PDV-
om.

3.  “Izgradnja  šehidskog  spomen  obilježja  u  MZ 
Karadaglije”,  procjenjena  vrijednost  7.000  KM  sa 
uključenim PDV-om.

 II

Ova Odluka objavit  će se na web stranici  ugovornog 
organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki.

III

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj:02-2-1-390-3/2015
Datum:07.04.2015.godine

Na osnovu člana 30.  Statuta općine Tešanj  (Službeni 
glasnik općine Tešanj”  broj:11/07),  Zakona o javnim 
nabavkama  (“Službeni  glasnik  BiH”  broj:39/14),  a  u 
skladu sa Budžetom općine Tešanj za 2015.godinu na 
prijedlog Službi općinski Načelnik donosi:
 

ODLUKU
o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj 

za 2015.godinu
 
 I

U vezi sa ukazanim potrebama Općine Tešanj mijenja 
se Plan javnih nabavki za 2015.godinu tako što će tačke 
u nastavku biti isplanirane na slijedeći način:

Tačka 13. “Izrada prostorno planske i druge projektne 
dokumentacija  (uključujući  studijsku  i  projektnu 
dokumentaciju  za  toplifikaciju  općine  Tešanj)”, 
procjenjena  vrijednost  100.000KM,  budžetska  stavka 
100.000KM,  ekonomski  kod  821520,  planirane 
nabavke:

-  otvoreni  postupak  za  “Izradu  Idejnog  projekta 
toplifikacije  Općine  Tešanj  obnovljivim/ekološko 
prihvatljivim  izvorima  energije”  ,  u  okviru  projekta 
“Toplifikacija Pousorja-Općine Tešanj,  Usora i Doboj-
Jug  izvorima  obnovljive  energije”,  procijenjena 
vrijednost 50.000KM.

- direktni postupak za “Izradu Glavnog projekta mosta 
u  naseljenom  mjestu  Bukva”,  procjenjena  vrijednost 
3.500KM.

- direktni postupak za “Izradu glavnog projekta mosta 
preko  Mekiške  rijeke  kod  KP  Rad”,  procijenjena 
vrijednost 6.000KM.

-  konkurentski zahtjev za dostavu ponuda za “Izradu 
izmjene  i  dopune  RP  poslovne  zone  Bukva”, 
procjenjena vrijednost 20.000KM.

 

Tačka 54. “ Nabavka materijala i usluga za održavanje i 
popravak  opreme”,  procjenjena  vrijednost  9.000KM, 
budžetska stavka 9.000KM, ekonomski kod 613712-22 
ostaje  konkurentski  zahtjev  za  dostavu  ponuda  bez 
planirane podjele na lotove.

 

Tačka 49. “Nabavka IT opreme za 2015. g - vanredno 
zanavljanje i ostala nespomenuta oprema”, procjenjena 
vrijednost  5.500KM,  budžetska  stavka  55.000KM, 

42



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

ekonomski kod 821300 , vrsta postupka više direktnih 
postupaka ili  naruđbenica zavisno od vrste i  količine 
potrebne robe kao i ukazane potrebe (isto nije moguče 
isplanirati na godišnjem nivou). 

 II

Dodaju se nove tačke Plana javnih nabavki i to:

56.  “Montaža  modernih  višenamjenskih  klupa”, 
procjenjena  vrijednost  5.000KM,  budžetska  stavka 
380.000KM,  ekonomski  kod  61332903,  direktni 
postupak.

57. “Nabavka sitnog inventara za komunalnu higijenu” 
procjenjena  vrijednost  2.650KM,  budžetska  stavka 
380.000KM,  ekonomski  kod  61332903,  direktni 
postupak putem naruđbenica.

 

III

Ova Odluka objavit  će se na web stranici  ugovornog 
organa i čini sastavni dio Plana Javnih nabavki.

Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit 
će se u Službenom glasniku Općine Tešaanj.

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj:02-2-1-390-2/2015
Datum:23.02.2015.godine

Na  osnovu  člana  13.  stav  2. Zakona  o  javnim 
nabavkama (“Službeni glasnik BiH” broj 39/14), člana  
9.  Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za javne 
nabavke  (“Službeni glasnik BiH” broj 103/14) te člana 
30.  Statuta  Općine  Tešanj  (“Službeni  glasnik Općine 
Tešanj” broj 11/07) Općinski načelnik donosi
 

PRAVILNIK
O RADU KOMISIJE ZA NABAVKE 

Član 1. 

 Ovim Pravilnikom o radu Komisije za javne nabavke 
(u  daljnjem  tekstu:  Pravilnik),  uređuje  se  djelokrug 
rada,  sastav,  prava  i  obaveze  predsjednika  i  članova 
komisije,  kako  i  zamjenskih  članova,  te  vanjskog 
stručnjaka kao i sekretara Komisije (u daljnjem tekstu: 
komisija),  sazivanje  sjednica,  rad  i  rješavanje  ostalih 
pitanja koja su vezana za rad Komisije. 

 

Član 2. 

Djelokrug poslova Komisije

 Komisija obavlja poslove i zadatke utvrđene Zakonom 
o javnim nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH” broj 
39/14) te Pravilnikom o uspostavljanju i radu komisije 
za javne nabavke  (“Službeni glasnik BiH” broj 103/14) 
i ovim Pravilnikom.

Djelokrug poslova Komisije je:

a) Otvaranje zahtjeva za učešće,

b) Provođenje javnog otvaranja ponuda,

c) Pregledanje, ocjenu i uspoređivanje ponuda,

d) Sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda,

e) Sačinjavanje izvještaja o postupku javne nabavke,

f) Davanje preporuke ugovornom organu za donošenje 
odluke  o  odabiru  ili  odluke  o  poništenju    postupka 
nabavke.

Član 3.

Imenovanje članova, sekretara komisije za nabavke 
i vanjskog stručnjaka 

 (1)  Ugovorni  organ  obavezan  je  internim  aktom  u 
formi  odluke  ili  rješenja  imenovati  komisiju  u 
postupcima predviđenim članom 13. stav 1. Zakona o 
javnim  nabavkama.  Istim  rješenjem  ili  odlukom  se 
imenuju i zamjenski članovi komisije. 

(2)  Prilikom  imenovanja  članova  komisije,  ugovorni 
organ vodi računa da većina članova komisije poznaje 
propise  o  javnim  nabavkama  i  da  najmanje  1  član 
komisije  posjeduje  posebnu  stručnost  u  oblasti 
predmeta javne nabavke. 

(3) Ugovorni organ imenuje i  sekretara komisije,  bez 
prava  glasa,  koji  vrši  administrativne  poslove  za 
komisiju,  priprema  zapisnik  sa  sastanka  komisije  i 
izvještaj  o  radu  komisije,  vodi  dokumentaciju  i  vrši 
druge poslove koje zahtjeva predsjedavajući komisije. 

(4)  Ugovorni  organ  ima  pravo,  na  svoju  ili  na 
inicijativu  komisije,  pozvati  stručnjake  za  slučajeve 
gdje  predmet  javne  nabavke  zahtjeva  specifično 
tehničko  ili  specijalizirano  znanje  koje  inače  nije 
dostupno  unutar  ugovornog  organa.  Stručnjaci 
angažovani na ovaj način nemaju pravo glasa. 

(5)  Vanjski  stručnjak koji  učestvuje  u radu komisije, 
daje  svoje  pismene  preporuke  komisiji.  Ukoliko 
komisija  ne  prihvati  preporuke  vanjskog  stručnjaka, 
dužna je svoju odluku pismeno obrazložiti. 

 

43



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

Član 4. 

Preporuke za imenovanje komisije za nabavke 

 

(1) Prilikom imenovanja komisije ugovorni organ vodi 
računa da : 

a) se komisija sastoji od najmanje tri člana. U slučaju 
ugovora  čija  procijenjena  vrijednost  predstavlja 
vrijednosni  razred  iz  člana  14.  st.  (2)  i  (3)  Zakona, 
komisija se sastoji od najmanje pet članova. 
b) broj članova komisije mora biti neparan, 
c) o ravnopravnoj zastupljenosti spolova. 

(2)  Ugovorni  organ  imenuje  komisiju  iz  reda  svojih 
zaposlenika.  Ugovorni  organ  može  imenovati  dio 
članova  komisije  koji  nisu  zaposlenici  ugovornog 
organa,  s  tim da oni  ne mogu  predstavljati  većinu u 
komisiji. 

(3) Ugovorni organ između članova komisije, imenuje 
predsjedavajućeg komisije, koji koordinira rad komisije 
i  određuje  konkretna  zaduženja  u  pogledu 
administrativnih i tehničkih poslova za rad komisije. 

(4)  U slučaju  da  ugovorni  organ  ne  može  imenovati 
komisiju zbog nedostatka kadrova, postupak nabavke u 
ime ugovornog organa može sprovesti drugi ugovorni 
organ, a na osnovu zaključenog sporazuma. 

(5)  Značajno  za  zakonit  i  uspješan  rad  komisije  za 
nabavke  je  svakako  da  u  radu  komisije  učestvuju 
stručna lica iz: pravne, ekonomske i tehničke struke.

 

Član 5. 

Obaveze članova komisije za nabavke 

 

(1) Prilikom imenovanja komisije, ugovorni organ vodi 
računa da u komisiju ne imenuje osobe koje bi mogle 
biti u direktnom ili indirektnom sukobu interesa koji je 
u vezi s konkretnim postupkom javne nabavke. 

(2)  U  komisiju  ne  mogu  biti  imenovane  odgovorne 
osobe koje na bilo koji način donose odluke vezane za 
postupak javne nabavke ili iste odobravaju. 

(3)  Obaveza  je  člana  komisije  da  tokom  cijelog 
postupka nabavke prijavi  postojanje  mogućeg sukoba 
interesa  ugovornom organu  radi  isključenja  iz  daljeg 
rada komisije i imenovanja zamjenskog člana. 

(4) Prije početka rada, svaki član komisije,  sekretar i 
stručnjak angažiran izvan ugovornog organa, potpisuje 
izjavu o nepristranosti i povjerljivosti, te nepostojanju 
sukoba  interesa,  u  skladu  s  članom  11.  Zakona, 
odnosno da je upoznat sa odredbama člana 52. Zakona, 
odnosno da je upoznat sa obavezom da tokom cijelog 

postupka  rada  u  komisiji  je  dužan  prijaviti  mogući 
sukob interesa i tražiti isključenje iz rada komisije. 

(5)  Ukoliko neki  od imenovanih  članova komisije  ili 
sekretar utvrdi da zbog mogućeg sukoba interesa nije 
podoban za učestvovanje u određenom postupku javne 
nabavke, dužan je o tome obavijestiti ugovorni organ i 
s  obrazloženjem zatražiti  izuzeće,  u kojem slučaju se 
imenuje zamjenski član komisije. 

(6)  Ugovorni  organ  ne  može  za  člana  komisije  ili 
sekretara imenovati lice za koje ima saznanja da je u 
posljednjih  pet  godina  nadležni  sud  donio  presudu 
kojom je utvrđeno da je to lice počinilo kazneno djelo 
koje  sadrži  elemente  korupcije,  pranja  novca  ili 
primanja  ili  davanja  mita,  krivotvorenja,  zloupotrebe 
položaja  i  ovlaštenja.  U  izjavi  o  nepristranosti  i 
povjerljivosti  iz  stava  (4)  ovog  člana  svaki  član 
komisije daje izjavu vezanu za ovaj stav. 

(7) Obaveza je svakog člana komisije ili sekretara da 
povjerene  poslove  i  zadatke  date  u  rješenju  o 
imenovanju komisije obavlja u skladu sa procedurama 
u  sadržaju  i  formi  koja  je  propisana  zakonom  ili 
podzakonskim  aktima  odnosno  općim  aktima 
ugovornog  organa,  te  shodno  tome  sačinjavaju 
odgovarajuće akte. 

(8)  Predsjednik/član  je  dužan  da  obavijesti  sekretara 
komisije o sprečenosti  da prisustvuje sastanku u roku 
od 24 sata od saznanja za rad iste.

(9)  Zamjenski  član  se  obavještava  24  sata  prije 
otvaranja ponuda da treba da prisustvuje sastanku, zbog 
nepostojanja kvoruma za rad komisije.

 

Član 6. 

Rad komisije za nabavke 

 

(1)  Komisija  djeluje  od  dana  donošenja  odluke  o 
njenom  imenovanju  do  okončanja  svih  poslova 
vezanih za javnu nabavku koje joj je u pisanoj formi 
povjerio ugovorni organ. 

(2) Komisija radi na sjednicama.

(3) Prva obavezna sjednica Komisije je na dan javnog 
otvaranja  ponuda,  koji  datum je  unesen  u  rješenje  o 
imenovanju komisije iz tenderske dokumentacije. 
(4)  Komisija  donosi  odluke  na  sjednicama  javnim 
glasanjem,  dizanjem  ruke  i  izjašnjavanjem  člana 
komisije  "ZA"  ili  "PROTIV".  Odluke  se  donose 
prostom većinom glasova.
(5) Predsjednik/član Komisije ima pravo na izdvojeno 
mišljenje, a koje čini sastavni dio zapisnika sa ocjene 
ponuda.

44



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

(6) Odluke Komisije unose se u zapisnik. U zapisniku 
se unose razlozi na osnovu kojih je Komisija donijela 
odluku,  isti  se  obrazlažu  i  u  zapisnik  se  unosi  stav 
svakog  člana  Komisije  sa  izdvojenim  mišljenjem. 
Zapisnik  potpisuju  svi  članovi  Komisije  koji  su 
učestvovali u radu i koji su prisutni.
(7) Komisija sačinjava zapisnike i druge akte u sadržaju 
i  formi  propisanoj  zakonom,  podzakonskim aktima  i 
općim aktima ugovornog organa. 
(8)  Komisija,  nakon  okončanog  postupka,  daje 
ugovornom organu preporuku, zajedno s izvještajem o 
radu  i  razlozima  davanja  takve  preporuke,  te  daje 
prijedlog odgovarajuće odluke. 
(9) Ugovorni organ može prihvatiti preporuku komisije 
ili je odbiti ako je prijedlog nezakonit. 
(10) U slučaju da ugovorni organ ne prihvati preporuku 
komisije  dužan  je  dati  pismeno  obrazloženje  svog 
postupanja tj. u čemu se sastoji nezakonitost, te tražiti 
da se otkloni ista. 
(11)  Konačnu  odluku  o  dodjeli  ugovora  donosi 
ugovorni  organ,  koji  snosi  odgovornost  za  javnu 
nabavku. 
(12) Obaveza je Komisije odnosno lica zaduženog za 
ove  poslove  ispred  Komisije  da  nakon  okončanja 
postupka  nabavke  u  granicama  ovlaštenja  koja  su 
proizašla na osnovu rješenja o imenovanju cjelokupan 
predmet  sa  svim  dokumentima  postupka  nabavke 
dostavi  službeniku  za  javne  nabavke  kako  bi  isti 
predmet  završio  do  kraja  u  skladu  sa  važećom 
zakonskom regulativom.

(13) Komisija donosi Poslovnik o radu komisije. 

 

Član 7. 

Za  sve  ono  što  nije  regulisano  ovim  Pravilnikom 
primjenjivat  će  se  Zakona  o  javnim  nabavkama 
(“Službeni  glasnik  BiH”  broj  39/14),  Pravilnik  o 
uspostavljanju  i  radu  komisije  za  javne  nabavke  
(“Službeni  glasnik  BiH”  broj  103/14)  kao  i  ostali 
podzakonski akti koji regulišu ovu oblast.

 

Član 8. 

Ovaj  Pravilnik  stupa  na  snagu  18.03.2015.godine  a 
objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Tešanj".

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj:02-02-1-617/15 
Datum:17.03.2015.godine

Predmet: Objava informacije

U  skladu  sa  članom  5.  tačka  (2)  Pravilnika  o 
utvrđivanju  i  načinu  vođenja  registra  budžetskih 
korisnika  budžeta  u  FBiH ("Službene  novine  FBiH", 
broj 30/14) Služba za finansije, privredu, komunalne i 
inspekcijske  poslove  objavljuje  podatke  iz  Registra 
budžetskih korisnika 
 

Rb. RBK 
broj

Naziv budžetskog 
korisnika Adresa ID broj

1. 0011 Općinsko vijeće Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

2. 0022 Općinska izborna 
komisija

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328630001

3. 0033 Općinski načelnik 
(Kabinet i 
rukovodstvo za 
kvalitet)

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

4. 0044 Služba za društvene 
djelatnosti i 
investicije

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

5. 0055

Služba za finansije, 
privredu, komunalne 
i inspekcijske 
poslove

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

6. 0066 Služba za katastar, 
urbanizam i 
imovinsko-pravne 
poslove

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

7. 0077 Služba civilne 
zaštite

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

8. 0088 Služba za boračko-
invalidsku zaštitu i 
opću upravu

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

9. 0099 Općinsko 
pravobranilaštvo

Trg Alije 
Izetbegovića 
11

4218328550008

OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

OPĆINSKI NAČELNIK
Suad Huskić, s.r.

Broj: 04-14-3-2391-5/15
Datum: 17.04.2015. godine

45



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

S A D R Ž A J

          I - AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                      Strana 
                                                                                                                                                          
33.
34.

35.
36.

37.
38.
39.
40.

41.
42.
43.
44.

45.

46.

47.
48.
49.
50.
51.

Odluka  o odobravanju raspisivanja javnog konkursa na lokalitetu "Vila"................................................................
Odluka o davanju saglasnosti  na mogućnost dodjele koncesije na istraživanje i eksploataciju mineralnog resursa 
- vode na lokalitetu Trepče..........................................................................................................................................
Odluka kojom se  odobrava objava Javnog poziva radi izgradnje i korištenja parkinga na lokalitetu zv."Katanga" 
Odluka o davanju na korištenje nekretnina javnim ustanovama “Sportsko-rekreacioni centar“ Tešanj i “Opća 
biblioteka” Tešanj.......................................................................................................................................................
Odluka  o nazivima i označavanju  ulica, trgova i označavanju objekata brojevima na području Općine Tešanj..... 
Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju opisa granica naseljenih mjesta na području Općine Tešanj........
Odluka o osnivanju Općinskog pravobranilaštva Općine Tešanj...............................................................................
Odluka o usvajanju Programa novčanih podsticaja za unapređenje  primarne poljoprivredne proizvodnje na 
području općine Tešanj u 2015. godini i Program......................................................................................................
Odluka o usvajanju Liste kapitalnih projekata za 2015. godinu i lista.......................................................................
Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Statutarne komisije Općinskog vijeća Tešanj ........................................
Zaključak da se provede promjena granica naseljenih mjesta i granica katastarskih opština.....................................
Zaključak da se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o provođenju opisa granica naseljenih mjesta na području 
općine Tešanj provede do 31.12.2017.godine.............................................................................................................
Zaključak vijećnika Fuada Šišića,  da se Komisiji za dodjelu počasnih naziva, upute na razmatranje diskusije i  
dosadašnji prijedlozi za izmjenu naziva ulica............................................................................................................  
Zaključak - uputiti u dalju proceduru prijedloge građana u vezi davanja imena za nove ulice (prijedlog Aide 
Salkić i Bobana Kršića)..............................................................................................................................................
Zaključak - Prima se na znanje  Informacija o radu Zavoda za zapošljavanje - Biro Tešanj za 2014.godinu...........
Zaključak - Prima se na znanje Informacija o radu mjesnih zajednica za 2014. godinu............................................
Zaključak na prijedlog Halilović Fadila za Informaciju  o stanju  bezbjednosti  na području općine Tešanj............
Zaključak - Ne prihvata se Informacija  o stanju  bezbjednosti  na području općine Tešanj.....................................
Zaključak na prijedlog Kaser Vedrana – da Načelnik sa službom  pripremi kriterije za tov svinja...........................

22

22
23

24
24
29
30

30
35
39
39

39

39

39
40
40
40
40
40

           II - AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
  
09.
10.
11.
12.
13.

Odluka o dopuni Odluke o izuzimanju od primjene Zakona o javnim nabavkama....................................................
Odluka o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2015.godinu..................................................................
Odluka o dopuni i izmjeni Plana nabavki općine Tešanj za 2015.godinu..................................................................
Pravilnik o radu Komisije za nabavke ........................................................................................................................
Obavijest - objava podataka iz Registra budžetskih korisnika ...................................................................................

41
41
42
43
45

46



Ponedjeljak, 06.04.2015.godine                     SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE TEŠANJ                                    Broj: 3/15

47


	T E Š A N J
	O D L U K U
	 
	O D L U K U
	Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Statutarne komisije Općinskog vijeća Tešanj ........................................

